
USNESENÍ z 82. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 29. 7. 2004

UR/82/1/2004 Program 82. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  program  82.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne
29. 7. 2004

UR/82/2/2004 Kontrola  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ke  dni
29. 7. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

UR/82/3/2004 Smlouvy na předprojektovou dokumentaci pro oblast dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předložené  smlouvy  o  dílo  na  vypracování  předprojektové
dokumentace pro akce:
2.1. III/4468 Štěpánov – nový mostek a napřímení silnice
2.2. III/4353  - obchvat obce Velký Týnec 
2.3. Silnice II/446, III/44629 Šumvald
2.4. Silnice III/43619 Hostkovice – průtah

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  náměstka  hejtmana  Olomockého  kraje,  k podpisu
smluv dle bodu 2 usnesení

UR/82/4/2004 Smlouva  se  Severomoravskou  plynárenskou,  a.  s.  o  zajištění
přeložky plynovodu v rámci stavby “III/4353 Blatec – směrová a
výšková úprava silnice”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o zajištění přeložky zařízení distribuční soustavy,
vzájemné součinnosti a uvedení do provozu na provedení přeložky STL plynovodu
pro stavbu „III/4353 Blatec – směrová a výšková úprava silnice” mezi Olomouckým
krajem a Severomoravskou plynárenskou,  a.s.,  Plynární  2748/6, 702 72 Ostrava –
Moravská Ostrava  

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/82/5/2004 Smlouvy o vybudování přeložek distribuční soustavy VN a NN v
rámci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o vybudování přeložky č. PV 2004/009,  Smlouvy
o  vybudování  přeložky  č.  PV  2004/010  a  Smlouvy  o  vybudování  přeložky  č.  PV
2004/011 na provedení přeložek NN a VN vedení pro stavbu „Silnice II/150 Prostějov
– Kraličky II.” mezi Olomouckým krajem a Jihomoravskou energetikou, a.s., Lidická 36
č.p. 1873, 659 44 Brno  

3. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o zajištění přeložky zařízení distribuční soustavy
č.  SME  6213013Do125  na  provedení  přeložek  NN  a  VN  kabelového  vedení
pro stavbu „III/04720 Přerov – most u elektrárny ev.č. 04720-1” mezi Olomouckým
krajem a Severomoravskou energetikou, a.s., 28. října 3123/152, 709 02 Ostrava  

4. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/82/6/2004 Dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančních  prostředků
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.137/2004/4 ke Smlouvě o poskytnutí finančních
prostředků  z rozpočtu  Státního  fondu  dopravní  infrastruktury  na  rok  2004  ze  dne
30. 1. 2004  mezi Olomouckým  krajem  a Státním  fondem  dopravní  infrastruktury,
Sokolovská 278, 180 44 Praha 9    

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/82/7/2004 Dodatek smlouvy o dílo na realizaci stavby „Domov důchodců
Šumperk – zastřešení hospodářského pavilonu“   

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.1  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  9.  6.  2004
na realizaci stavby ”Domov důchodců Šumperk – zastřešení hospodářského pavilonu”
mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem díla Izotech Moravia, spol. s r. o., Řepčínská
82, Olomouc 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/82/8/2004 DODATEK č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí  finančního příspěvku
z rozpočtu  Olomouckého  kraje  Správě  železniční  dopravní
cesty, s. o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatek č.  1 Smlouvy o poskytnutí  finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého kraje Správě železniční dopravní cesty, s. o.

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu
Dodatku č. 1 dle bodu 2 usnesení

2



UR/82/9/2004 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje  pro Ředitelství  silnic  a dálnic  ČR,  správa
Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text  Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z rozpočtu
Olomouckého kraje Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Olomouc

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/82/10/2004 Dodatek č.  1 ke Smlouvě  o reklamní činnosti  a propagačních
službách č. 257/03

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu. 

2. s c h v a l u j e uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o reklamní činnosti a propagačních
službách č. 257/03 ze dne 18.11.2003 s Kooperativou, pojišťovnou, a.s. dle důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého  kraje,  k  podpisu
Dodatku č. 1 dle bodu 2 usnesení 

UR/82/11/2004 Poskytnutí  finančních  prostředků  z rozpočtu  Olomouckého
kraje – významné projekty v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smluv dle bodu 2 usnesení 

UR/82/12/2004 Smlouva o poskytnutí účelové finanční dotace obci Písařov na
řešení mimořádné situace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  na  řešení
mimořádné situace ve výši 56.000,- Kč mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí
Písařov 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu
2 usnesení 

3



UR/82/13/2004 Smlouva o poskytnutí účelové finanční dotace obci Hrdibořice
na řešení mimořádné situace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  na  řešení
mimořádné situace ve výši 501.000,- Kč mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí
Hrdibořice 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu
2 usnesení 

UR/82/14/2004 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  Agrární  komoře
Olomouckého  kraje  na  realizaci  projektu  „Podpora  adaptace
agrárního sektoru v Olomouckém kraji na podmínky EU formou
vzdělávání“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  realizaci
projektu „Podpora adaptace agrárního sektoru v Olomouckém kraji  na podmínky EU
formou  vzdělávání“  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemcem  Agrární  komorou
Olomouckého kraje, se sídlem Blanická 3, 772 00 Olomouc, IČ: 70930520  

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  náměstka hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/82/15/2004 Smlouva o poskytnutí příspěvku firmě EKOTOXA OPAVA s.r.o.,
na realizaci  projektu „Optimalizace faktorů trvale  udržitelného
rozvoje venkova horního Pomoraví“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  realizaci
projektu „Optimalizace faktorů trvale udržitelného rozvoje venkova horního Pomoraví“
mezi  Olomouckým krajem a příjemcem firmou EKOTOXA OPAVA s.r.o.,  se sídlem
Horní nám. 2, 746 01 Opava, IČ: 64608531   

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  náměstka hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/82/16/2004 Darovací  smlouva  o  převodu  DPS  Jedlí  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Ing.  Válkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit  návrh
darovací smlouvy dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 17. 9. 2004  

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  uzavření  darovací

4



smlouvy mezi Olomouckým krajem a obcí Jedlí

4. s c h v a l u j e  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  Domova  důchodců  Štíty,
příspěvková organizace, se sídlem Štíty, Na Pilníku 222:

- nezkolaudované budované budovy na pozemku parc. č. 170 a pozemku parc. č.  170,
ost. pl. o výměře 2931 m2, vše v k. ú. Jedlí, obec Jedlí,

a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckým krajem k předmětným nemovitostem
za podmínky, že Zastupitelstvo Olomouckého kraje dne 17. 9. 2004 schválí uzavření
darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a obcí Jedlí

UR/82/17/2004 Smlouvy na likvidaci léčiv – změna DPH

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  zajištění  zdravotnických  služeb
nehrazených ze zdravotního pojištění s MUDr. Stanislavem Skulou – TERPES

3. s c h v a l u j e  dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  zajištění  zdravotnických  služeb
nehrazených ze zdravotního pojištění se společností MEGAWASTE-EKOTERM, s.r.o.

4. s c h v a l u j e  dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  zajištění  zdravotnických  služeb
nehrazených ze zdravotního pojištění se společností SITA Bohemia a.s. (SITA Moravia
a.s.)

5. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatků  ke
smlouvám dle bodu 2.,3.,4. usnesení

UR/82/18/2004 Smlouva na zpracování a dodání dvou druhů tištěných materiálů
TOP 10 Střední Morava a TOP 10 Jeseníky s podhůřím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  obsah Smlouvy na zpracování a dodání dvou druhů tištěných materiálů
TOP 10 Střední Morava a TOP 10 Jeseníky s podhůřím

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu
2 usnesení

UR/82/19/2004 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  projekt
destinačního managementu pro oblast Jeseníky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí  příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemcem Sdružením cestovního ruchu Jeseníky, Náměstí Míru 1, 787 01
Šumperk

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,
k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení

5



UR/82/20/2004 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  č.  5080  na  zpracování
energetických  auditů  budov  a  energetických  hospodářství  v
majetku Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  znění dodatku č.1 smlouvy o dílo na zpracování energetických auditů
budov  a  energetických  hospodářství  v majetku  Olomouckého  kraje  uzavřenou  mezi
Olomouckým  krajem  a  Tebodin  Czech  Republik,  s.r.o.,  Prvního  pluku  20,  186  59
Praha, IČ: 44264186  dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku č.1
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/82/21/2004 Operační  program  Olomouckého  kraje  2003  –  dodatky  ke
smlouvám VI.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předměty  dodatků  ke  Smlouvám  o  udělení  podpory  poskytnutých
Olomouckým  krajem  v rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2003,  a  to
u projektů dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing. Březinovi,  hejtmanovi Olomockého kraje, ve spolupráci s vedoucím
odboru  strategického  rozvoje  kraje  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
Operační program Olomouckého kraje 2003 – dodatky ke smlouvám ke schválení dle
důvodové zprávy

Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  předměty  dodatků
ke Smlouvám  o  udělení  podpory  poskytnutých  Olomouckým  krajem  v rámci
Operačního programu Olomouckého kraje 2003, a to u projektů dle důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatků
ke Smlouvám o udělení  podpory Olomouckým krajem v rámci Operačního programu
Olomouckého  kraje  uzavřenými  mezi  Olomouckým  krajem  a  žadateli  o  podporu
dle důvodové zprávy,  a to u projektů, jejichž výše podpory poskytnutá Olomouckým
krajem nepřevyšuje 200 tis. Kč nebo příjemce podpory není obec

UR/82/22/2004 Dohoda  o  pověření  Olomouckého  kraje  výkonem  některých
činností  v  rámci  Programu Iniciativy  Společenství  INTERREG
III A Česká republika - Polská republika pro programové období
2004-2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text dohody uvedený v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k  podpisu  dohody dle
bodu 2 usnesení

6



UR/82/23/2004 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (Výroční zpráva Olomouckého
kraje za rok 2003) ze dne 13. 2. 2004 (S-2004/0041/KH)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo mezi Olomouckým krajem a
Liborem  Gašparovičem  –  Agentura  GALIA,  Opletalova  1/364,  772  00   Olomouc,
IČ: 48014630 ve znění dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č.1 ke
smlouvě o dílo dle bodu 2 usnesení

UR/82/24/2004 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  městu  Litovel  –  mimořádná
situace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  s městem  Litovel  dle
Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení 

UR/82/25/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín:  17. 9. 2004

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje:

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/82/26/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – rozpočtové změny – 
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín:  17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1

7



UR/82/27/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í

a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 17. 9. 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  poskytnutí
dotace ze státního rozpočtu obcím

UR/82/28/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  účelové  dotace  ze
státního rozpočtu obcím – DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 17. 9. 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace
ze státního rozpočtu obcím

UR/82/29/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  -  dotace  obcím  na  přímé
neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s dotacemi obcím na přímé neinvestiční výdaje regionálního školství
v roce 2004 dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dotace obcím na přímé
neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2004  

8



UR/82/30/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  finanční  příspěvky  do
20 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/82/31/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – Významné projekty

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předloženým návrhem realizace Významných projektů včetně
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 1

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  a
vedoucímu  ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh
realizace  Významných  projektů  včetně  příspěvku  z rozpočtu  Olomouckého  kraje  a
uložit  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  prověřit  na  Úřadě  pro
hospodářskou soutěž, zda poskytnutí podpory u Významných projektů není v rozporu
se zákonem o veřejné podpoře

UR/82/32/2004 Obec Domašov nad Bystřicí - řešení mimořádné situace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  a  vedoucí  odboru  majetkového  a
právního zahájit neprodleně jednání s věřitelskou firmou o zastavení exekučního řízení.

Termín: 26. 8. 2004

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
materiál na schůzi Rady Olomouckého kraje  s návrhem na případné řešení situace a
informovat o opatřeních přijatých zastupitelstvem obce Domašov nad Bystřicí

Termín: 26. 8. 2004

4. s o u h l a s í  s poskytnutím účelové půjčky obci Domašov nad Bystřicí  na úhradu
akce dle přílohy důvodové zprávy

5. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
materiál  o  poskytnutí  účelové  půjčky  obci  Domašov  nad  Bystřicí  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 17. 9. 2004

6. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  poskytnutí  účelové
půjčky obci Domašov nad Bystřicí

UR/82/33/2004 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  příspěvkových
organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

9



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávky  příspěvkových  organizací
zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle důvodové zprávy

UR/82/34/2004 Převod práva správy movitého majetku svěřeného Zdravotnické
záchranné službě Šumperk, Nerudova 1, Šumperk na Nemocnici
Přerov,  Dvořákova  75,  Přerov,  příspěvkovou  organizaci
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  práva  správy  movitého  majetku  svěřeného  Zdravotnické
záchranné službě Šumperk, Nerudova 1, Šumperk na Nemocnici Přerov, Dvořákova
75, Přerov, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/82/35/2004 Převod práva správy movitého majetku svěřeného Integrované
střední  škole  elektrotechnické,  Přerov,  nábř.  Dr.  Edvarda
Beneše 21,  Přerov na Integrovanou střední  školu  technickou,
Kouřilova  8,  Přerov,  příspěvkovou  organizaci  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  práva  správy  movitého  majetku  svěřeného  Integrované
střední  škole  elektrotechnické,  Přerov,  nábř.  Dr.  Edvarda  Beneše  21,  Přerov  na
Integrovanou střední  školu technickou,  Kouřilova 8,  Přerov,  příspěvkovou organizaci
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/82/36/2004 Vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého
kraje svěřeného do správy příspěvkovým organizacím zřízeným
Olomouckým krajem v oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  příspěvkovým  organizacím  zřízeným  Olomouckým  krajem  v
oblasti zdravotnictví dle důvodové zprávy

UR/82/37/2004 Vyhodnocení veřejných zakázek na realizaci staveb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějších  nabídek  na  zhotovitele  veřejných  zakázek  na
realizaci akcí dle upravené důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce II/366 Konice, Husova ul. se
společností  Stavby silnic a železnic, a.s., Revoluční 16, Praha 1

10



4. u k l á d á  vedoucímu odboru ekonomického předložit ke schválení Radě Olomouckého
kraje  návrhy  smluv  o  dílo  s  uchazeči  vybranými  na  rekonstrukci  objektů  staré
nemocnice v Prostějově 

Termín: 26. 8. 2004

5. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu
smlouvy dle bodu 3 usnesení

UR/82/38/2004 Zadání  veřejných  zakázek  na  zpracování  projektové
dokumentace a realizaci staveb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek a způsob zadávacího řízení
dle upravené důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  osoby pro posouzení splnění kvalifikace uchazečů

4. s c h v a l u j e  personální  obsazení  hodnotících  komisí  a  osoby  pro  jednání  se
zájemci

5. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zahájit zadávací řízení na zakázky dle
upravené důvodové zprávy

Termín: ihned

UR/82/39/2004 Zavedení žákovského jízdného v železniční vnitrostátní dopravě
osob a  ve  veřejné  vnitrostátní  pravidelné  autobusové  osobní
dopravě

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu
smluv  o  závazku  veřejné  služby  na  úhradu  prokazatelných  ztrát  z poskytnutého
žákovského jízdného ve vnitrostátní veřejné linkové osobní dopravě, včetně dodatků
těchto smluv, do výše finančních prostředků ze státního rozpočtu

UR/82/40/2004 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení mimořádné odměny řediteli Správy silnic Olomouckého kraje

3. u k l á d á  vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství zajistit administrativně
realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení

Termín: ihned

UR/82/41/2004 Nařízení  Olomouckého  kraje  o  stanovení  úseků  silnic,  na

11



kterých  se  nezajišťuje  sjízdnost  a  schůdnost  odstraňováním
sněhu a náledí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nařízení Olomouckého kraje o stanovení úseků silnic,  na kterých se
nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí

3. u k l á d á  vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství zajistit ve spolupráci
s odborem správním a legislativním vyhlášení nařízení Olomouckého kraje ve Věstníku
právních předpisů Olomouckého kraje do 15 dnů

Termín: 26. 8. 2004

UR/82/42/2004 Seznam  staveb  pro  cyklistickou  dopravu  vybraných
k poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje – DODATEK
č. 2

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem  na  poskytnutí  finančního  příspěvku  obci  Vlkoš  z rozpočtu
Olomouckého kraje v roce 2004 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  poskytnutí  finančního
příspěvku obci Vlkoš na stavbu cyklostezky z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2004

UR/82/43/2004 Užití krajských silnic

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  užitím krajských silnic dle důvodové zprávy

UR/82/44/2004 Majetkoprávní záležitosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

2.1. bezúplatný převod vodovodního řadu v ulici Lipenská v Olomouci, DN 150
v délce  541,5  m  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  statutárního města
Olomouce s tím, že statutární město Olomouc převezme tento vodovodní řad se
všemi závazky vyplývajícími z připojení dalších subjektů k vodovodnímu řadu v
této lokalitě  a za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
části pozemku parc. č. 73/6 ost. pl. o výměře 569 m2, dle geometrického plánu
č. 747 – 781/2004 ze dne 29. 4. 2004 pozemek parc. č.  73/6 díl  „c“  ost.  pl.  o
výměře 569 m2, který je sloučen do pozemku parc. č.  73/6 ost. pl.  o celkové
výměře 583 m2,  části  pozemku parc.  č.  148/3  ost.  pl.  o  výměře  14 m2,  dle

12



geometrického  plánu  č.  747 – 781/2004  ze  dne  29. 4. 2004  pozemek  parc.
č.148/3 díl „d“ ost. pl. o výměře 14 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 73/6
ost. pl. o celkové výměře 583 m2, včetně tělesa komunikace, vše v k.ú. Olomouc
–  město,  obec  Olomouc,  vše  z  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace.
(důvodová zpráva str. 29)

2.2. odkoupení pozemku parc. č. 5681/26 ostatní plocha o výměře 47 m2 v k. ú.
Kojetín, obec Kojetín, z podílového spoluvlastnictví Marie Pecharové (id. 1/2) a
Věry Vorlické (id. 1/2), do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  v  celkové  výši
2.350,-  Kč.  Kupní  cena  včetně  nákladů  na  vyhotovení  znaleckého  posudku
budou  hrazeny ze Státního  fondu  dopravní  infrastruktury.  Správní  poplatek  k
návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého
kraje.
(důvodová zpráva str. 43)

2.3. odkoupení části pozemku parc. č. st.  15 zast.  pl. o výměře 202 m2, dle
geometrického  plánu  č.  123-932/2004  ze  dne  23. 5. 2004  pozemek  parc.
č.1140/4 ost.  pl.  o  výměře 202 m2,  části  pozemku parc.  č.  st.  16 zast.  pl.  o
výměře 18 m2,  dle  geometrického plánu č.  123-932/2004 ze dne 23. 5. 2004
pozemek parc. č.  st.  16 zast.  pl.  díl  „b“ o výměře 18 m2, který je sloučen do
pozemku parc.č. 1140/2 ost. pl. o celkové výměře 59 m2, části pozemku parc.
č.41/1 ost. pl.  o výměře 41 m2, dle geometrického plánu č. 123-932/2004 ze dne
23. 5. 2004  pozemek  parc.  č.  41/1  ost.  pl.  díl  „a“  o  výměře  41  m2,  který  je
sloučen  do pozemku parc.  č.  1140/2  ost.  pl.  o  celkové výměře 59 m2,  části
pozemku parc. č. 41/2 zahrada o výměře 57 m2, dle geometrického plánu č. 123-
932/2004 ze dne 23. 5. 2004 pozemek parc. č. 1140/3 zahrada o výměře 57 m2,
vše v k.ú. Rouské, obec Rouské, ze společného jmění manželů Věry a Antonína
Dohnalových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 14 220,- Kč.
Náklady spojené s převodem vlastnického práva ponese nabyvatel. Kupní cena
bude hrazena z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury.
(důvodová zpráva str. 53)

2.4. uzavření  smlouvy o budoucí darovací smlouvě na bezúplatné nabytí části
pozemku parc. č. st.  45/1 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 26 m2, části
pozemku parc. č.  364/2 ostatní plocha o výměře 46 m2, části pozemku parc.
č.364/26 ostatní plocha o výměře 14 m2, části pozemku parc. č. 366/3 ostatní
plocha  o  výměře  10  m2,  vše  v katastrálním území  Hrabůvka  u  Hranic,  obec
Hrabůvka z vlastnictví obce Hrabůvka do vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že
náklady vynaložené na uzavření darovací smlouvy, včetně správního poplatku k
návrhu  na  vklad  do  katastru  nemovitostí,  budou  hrazeny  z rozpočtu
Olomouckého kraje (z rozpočtu stavby „III/44023 Hrabůvka – směrová a výšková
úprava“), a to za podmínky, že obec Hrabůvka bude souhlasit s uzavřením této
smlouvy.
(důvodová zpráva str. 62)

2.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na bezúplatné nabytí části
pozemku parc. č. 1428/72 ostatní plocha o výměře 3 m2, části pozemku parc.
č.1428/74  ostatní  plocha  o  výměře 106  m2,  části  pozemku parc.  č.  1428/77
ostatní plocha o výměře 87 m2, části pozemku parc. č. 1404/1 ostatní plocha o
výměře 68 m2, části pozemku parc. č. 1428/76 ostatní plocha o výměře 111 m2,
části pozemku parc. č. 1398/7 ostatní plocha o výměře 5 m2, části pozemku par.
č. 133/3 zahrada o výměře 43 m2, části pozemku parc. č. 133/2 ostatní plocha o

13



výměře  5  m2,  části  pozemku  parc.  č.  133/1  zahrada  o  výměře  2  m2,  části
pozemku parc. č. 1428/82 ostatní plocha o výměře 152 m2, části pozemku parc.
č.  1428/83  ostatní  plocha  o  výměře  43  m2,  části  pozemku parc.  č.  1428/85
ostatní plocha o výměře 202 m2, části pozemku parc. č. 1428/84 ostatní plocha o
výměře 11 m2, vše v katastrálním území Olšovec,  obec Olšovec z vlastnictví
obce Olšovec do vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že náklady vynaložené na
uzavření  darovací  smlouvy,  včetně správního  poplatku  k  návrhu na vklad do
katastru nemovitostí, budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje (z rozpočtu
stavby  „II/440  Olšovec  –  průtah“),  a  to  za  podmínky,  že  obec  Olšovec  bude
souhlasit s uzavřením této smlouvy.
(důvodová zpráva str. 64)

2.6. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na bezúplatné nabytí části
pozemku parc. č. 2746/1 ostatní plocha o výměře 92 m2, části pozemku parc.
č.2746/3 ostatní plocha o výměře 10 m2, části pozemku parc. č. 2858/1 ostatní
plocha  o  výměře  435  m2,  vše v k.  ú.  Střítež  nad  Ludinou,  obec  Střítež  nad
Ludinou z vlastnictví obce Střítež nad Ludinou do vlastnictví Olomouckého kraje
s tím, že náklady vynaložené na uzavření darovací smlouvy, včetně správního
poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí, budou hrazeny z rozpočtu
Olomouckého  kraje  (z rozpočtu  stavby  „Silnice  III/44020  Střítež  nad  Ludinou,
rekonstrukce komunikace“), a to za podmínky, že obec Střítež nad Ludinou bude
souhlasit s uzavřením této smlouvy.
(důvodová zpráva str. 68)

2.7. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní  smlouvě na odkoupení  ideální  jedné
poloviny pozemku parc. č. 501 vodní plocha o výměře 120 m2 v k. ú. Víceměřice,
obec Víceměřice z vlastnictví České kongregace sester dominikánek, Veveří 2,
Brno, do vlastnictví Olomouckého kraje za cenu úřední, stanovenou znaleckým
posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování  majetku  účinných  v době
uzavření  řádné  kupní  smlouvy  s tím,  že  nabyvatel  hradí  veškeré  náklady
vynaložené  na  uzavření  kupní  smlouvy včetně správního  poplatku  spojeného
s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu stavby  „III/4335
Doloplazy – průtah“).
(důvodová zpráva str. 70)

2.8. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na bezúplatné nabytí ideální
jedné poloviny  pozemku parc.  č.  501 vodní  plocha o výměře 120 m2 v k.  ú.
Víceměřice,  obec  Víceměřice  z vlastnictví  obce  Doloplazy  do  vlastnictví
Olomouckého kraje s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na
uzavření  darovací  smlouvy  včetně  správního  poplatku  spojeného  s vkladem
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  z rozpočtu  Olomouckého  kraje  -
stavby  „III/4335 Doloplazy – průtah“).
(důvodová zpráva str. 70)

2.9. odkoupení části pozemku parc. č. 1042 ostatní plocha o výměře 13 m2 v k.
ú.  Senice  na  Hané,  obec  Senice  na  Hané,  dle  geometrického  plánu  č.  364-
85/2002 ze dne 28. 11. 2002 pozemek parc. č. 1151/9 ostatní plocha o výměře
13 m2 v k. ú. Senice na Hané, obec Senice na Hané, z vlastnictví MUDr. Blanky
Zimové do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 650,- Kč s tím, že nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  vynaložené  na  uzavření  kupní  smlouvy  včetně  kupní
ceny z rozpočtu Olomouckého kraje. 
(důvodová zpráva str. 72)

2.10. odkoupení části pozemku parc. č. 1043 ostatní plocha o výměře 203 m2
v k. ú. Senice na Hané, obec Senice na Hané, dle geometrického plánu č. 364-
85/2002 ze dne 28. 11. 2002 pozemek parc. č. 1151/8 ostatní plocha o výměře

14



203  m2  v k.  ú.  Senice  na  Hané,  obec  Senice  na  Hané,  z podílového
spoluvlastnictví  Jaroslava  Němce  (id.  1/2)  a  Ludmily  Němcové  (id.  1/2)  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za celkovou kupní cenu ve výši 10.150,- Kč s tím, že
nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření kupních smluv, včetně
kupních cen z rozpočtu Olomouckého kraje. 
(důvodová zpráva str. 72)

2.11. odkoupení části pozemku parc. č. 1044 ostatní plocha o výměře 158 m2
v k. ú. Senice na Hané, obec Senice na Hané, dle geometrického plánu č. 364-
85/2002 ze dne 28. 11. 2002 pozemek parc. č. 1151/7 ostatní plocha o výměře
158 m2 v k.  ú.  Senice na Hané,  obec Senice na Hané,  ze společného jmění
manželů  Ing.  Jaroslava  Navrátila  a  Lenky  Navrátilové  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do správy  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, za kupní cenu ve výši 7.900,- Kč s tím, že nabyvatel uhradí veškeré
náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy,  včetně kupní ceny z rozpočtu
Olomouckého kraje.
(důvodová zpráva str. 72)

2.12. uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě,  resp.  řádné  darovací
smlouvy na bezúplatné nabytí částí pozemků oddělených geometrickým plánem
č. 2967 - 325/2003 ze dne 21. 3. 2003 a to části pozemku parc. č. 5085 ostatní
plocha o výměře 147 m2,  dle  geometrického plánu  pozemek parc.  č.  5085/2
ostatní plocha o výměře 147 m2, celého pozemku parc. č.  3445/2, zahrada o
výměře  213 m2, části pozemku parc. č. 3445/1 ostatní plocha o výměře   297
m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3445/5 ostatní plocha o výměře
297 m2,  části   pozemku parc.  č.  3786 ostatní  plocha o výměře 292 m2,  dle
geometrického plánu pozemek parc. č. 3786/2 ostatní plocha o výměře 292 m2,
části  pozemku  parc.  č.  4933  ostatní  plocha  o  výměře  1.766  m2,  dle
geometrického plánu pozemek parc. č.  4933/4 ostatní plocha o výměře 1.766
m2,  části  pozemku  parc.  č.  4957/3  ostatní  plocha  o  výměře  235  m2,  dle
geometrického plánu pozemek parc. č. 4957/12 ostatní plocha o výměře 235 m2,
části  pozemku  parc.  č.  5084  ostatní  plocha  o  výměře  6.996  m2,  dle
geometrického plánu pozemek parc. č.5084/1 ostatní plocha o výměře 6.996 m2,
vše  v  k.  ú.  Přerov,  obec  Přerov,  z  vlastnictví  města  Přerova  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do správy  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace s tím, že náklady vynaložené na uzavření darovací smlouvy budou
hrazeny  z rozpočtu  Státního  fondu  dopravní  infrastruktury  a  správní  poplatek
k návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého
kraje,  a  to  za  podmínky,  že  město  Přerov  bude  souhlasit  s uzavřením  této
smlouvy.
(důvodová zpráva str. 74)

2.13. odkoupení pozemku parc. č. 6012/4 ostatní plocha o výměře 10 m2 v k. ú.
Kojetín,  obec Kojetín z vlastnictví  Zdeňka Pavlíka do vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace za
kupní  cenu  ve  výši  500,-  Kč   s  tím,  že  nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
vynaložené na uzavření kupní smlouvy včetně kupní ceny z rozpočtu Státního
fondu dopravní infrastruktury a správní poplatek spojený s podáním návrhu na
vklad z rozpočtu Olomouckého kraje.
(důvodová zpráva str. 77)

2.14. odkoupení ideální jedné čtvrtiny pozemku parc. č. 6040/7 ostatní plocha o
výměře  79  m2  v k.  ú.  Kojetín,  obec  Kojetín  z vlastnictví  Milana  Junáška  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  987,-  Kč  s tím,  že  nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  vynaložené  na  uzavření  kupní  smlouvy  včetně  kupní

15



ceny  z rozpočtu  Státního  fondu  dopravní  infrastruktury  a  správní  poplatek
spojený s podáním návrhu na vklad z rozpočtu Olomouckého kraje.
(důvodová zpráva str. 77)

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:

3.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/26/2003, bod 2. 6., ze
dne 18. 12. 2003.
(důvodová zpráva str. 43)

3.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/10/2004 ze dne 17. 3.
2004 v bodu 2. 4.  části odstavce týkajícího se uzavření smlouvy o budoucí kupní
smlouvě  na  odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  st.  45/1  zastavěná  plocha  a
nádvoří o výměře 26 m2, části pozemku parc. č. 364/2 ostatní plocha o výměře
46 m2,  části  pozemku parc.  č.  364/26 ostatní  plocha o výměře 14 m2,  části
pozemku parc. č. 366/3 ostatní plocha o výměře 10 m2, vše k. ú. Hrabůvka u
Hranic, obec Hranice z vlastnictví obce Hrabůvka, do vlastnictví Olomouckého
kraje,  z důvodů  souhlasu  vlastníka  pozemků  s jejich  budoucím  darováním
Olomouckému  kraji,  a  to  za  podmínky  ,  že  obec  Hrabůvka  bude  souhlasit
s uzavřením smlouvy o budoucí darovací smlouvě dle důvodové zprávy.
(důvodová zpráva str. 62)

3.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/10/2004 ze dne 17. 3.
2004 v bodu 2. 6. části odstavce týkajícího se uzavření smlouvy o budoucí kupní
smlouvě na odkoupení části pozemku parc. č. 1428/72 ostatní plocha o výměře 3
m2,  části  pozemku  parc.  č.  1428/74  ostatní  plocha  o  výměře  106  m2,  části
pozemku parc. č. 1428/77 ostatní plocha o výměře 87 m2, části pozemku parc.
č.1404/1 ostatní plocha o výměře 68 m2, části pozemku parc. č. 1428/76 ostatní
plocha o výměře 111 m2, části pozemku parc. č. 1398/7 ostatní plocha o výměře
5 m2, části pozemku par. č. 133/3 zahrada o výměře 43 m2, části pozemku parc.
č. 133/2 ostatní plocha o výměře 5 m2, části pozemku parc. č. 133/1 zahrada o
výměře 2 m2, části pozemku parc. č. 1428/82 ostatní plocha o výměře 152 m2,
části pozemku parc. č. 1428/83 ostatní plocha o výměře 43 m2, části pozemku
parc. č. 1428/85 ostatní plocha o výměře 202 m2, části pozemku parc. č.1428/84
ostatní plocha o výměře 11 m2, vše v katastrálním území Olšovec, obec Olšovec
z vlastnictví obce Olšovec do vlastnictví Olomouckého kraje, z důvodů souhlasu
vlastníka  pozemků  s jejich  budoucím  darováním  Olomouckému kraji,  a  to  za
podmínky ,  že  obec  Olšovec bude  souhlasit  s uzavřením smlouvy o  budoucí
darovací smlouvě dle důvodové zprávy.
(důvodová zpráva str. 64)

3.4. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004 ze dne 24. 6.
2004 v bodu 2.  10.  části  odstavce týkajícího se uzavření  smlouvy o budoucí
kupní  smlouvě na odkoupení  části  pozemku parc.  č.  2746/1 ostatní  plocha o
výměře 92 m2, části pozemku parc. č. 2746/3 ostatní plocha o výměře 10 m2,
části pozemku parc. č. 2858/1 ostatní plocha o výměře 435 m2, vše v k. ú. Střítež
nad Ludinou, obec Střítež nad Ludinou z vlastnictví obce Střítež nad Ludinou do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z důvodů  souhlasu  vlastníka  pozemků  s jejich
budoucím darováním Olomouckému kraji, a to za podmínky , že obec Olšovec
bude souhlasit s uzavřením smlouvy o budoucí darovací smlouvě dle důvodové
zprávy.
(důvodová zpráva str. 68)

3.5. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/10/2004 ze dne 17. 3.
2004 v bodu 2.  5.  části  odstavce  týkajícího se  uzavření  smlouvy o budoucí
kupní smlouvě na odkoupení části pozemku parc. č. 501 vodní plocha o výměře
120 m2  v k.  ú.  Víceměřice,  obec  Víceměřice  z vlastnictví  České  kongregace
sester dominikánek, Veveří 2, Brno, do vlastnictví Olomouckého kraje, z důvodů

16



změny spoluvlastnického podílu budoucího prodávajícího.
(důvodová zpráva str. 70)

3.6. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004 ze dne 24. 6.
2004 v bodu 2. 22. 3. týkajícího se uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě
na  odkoupení  částí  pozemků  v  k.  ú.  Přerov,  obec  Přerov  oddělených
geometrickým plánem č. 2967 - 325/2003 ze dne 21. 3. 2003 z vlastnictví města
Přerova do vlastnictví Olomouckého kraje, z důvodů souhlasu vlastníka pozemků
s jejich darováním Olomouckému kraji, a to za podmínky , že město Přerov bude
souhlasit  s uzavřením  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě,  resp.  řádné
darovací smlouvě dle důvodové zprávy.
(důvodová zpráva str. 74)

3.7. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/12/10/2002  ze  dne
28. 11. 2002  bod č. 2.35. odkoupení pozemků v k. ú. Kojetín, obec Kojetín:

3.7.1. část  odstavce  týkajícího  se  odkoupení  ideální  jedné  čtvrtiny
pozemku parc. č.  6040/7 ostatní plocha o výměře 79 m z vlastnictví
Milana Junáška z důvodu změny kupní ceny.

3.7.2. odstavec týkající  se odkoupení  pozemku parc.  č.  6012/4 ost.
plocha o výměře 10 m2 z vlastnictví  Jindřišky Kochánkové z důvodu
úmrtí vlastníka 

(důvodová zpráva str. 77)

3.8. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/12/10/2002  ze  dne
28. 11. 2002   bod  č.  2.39.  odkoupení  části  pozemku  v k.  ú.  Hustopeče  nad
Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou parc. č. 980/2 orná půda o výměře 10 m2,
dle geometrického plánu pozemek parc. č. 1199/4 ost. plocha o výměře 10 m2
v k. ú. Hustopeče nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou z vlastnictví Libuše
Těšické do vlastnictví  Olomouckého kraje,  správy  Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace z důvodu, že vlastník odmítl uzavřít kupní smlouvu
za podmínek dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje.
(důvodová zpráva str. 79)

3.9. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/12/10/2002  ze  dne
28. 11. 2002  v bodu č. 2. 33 odkoupení pozemku parc. č. 629/48 ost. plocha o
výměře 23 m2 v k. ú. Nová Dědina u Konice, obec Konice ze společného jmění
manželů Hany a Jana Polákových do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu, že vlastníci
odmítli  uzavřít  kupní  smlouvu  za  podmínek  dle  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje.
(důvodová zpráva str. 80)

3.10. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/12/10/2002  ze  dne
28. 11. 2002  v bodu č. 2. 37. odkoupení části pozemku parc. č. 738 vodní plocha
o výměře 3.539 m2 v k. ú. Vlaské, obec Malá Morava, dle geometrického plánu
č.50-7/2000 ze dne 10. 7. 2000 pozemek parc. č. 738/3 vodní plocha o výměře
95 m2 a parc. č. 738/4 vodní plocha o výměře 79 m2 v k. ú. Vlaské, obec Malá
Morava, z vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p. z důvodu, že Povodí Moravy, s.p.
nesouhlasilo s uzavřením kupní smlouvy.
(důvodová zpráva str. 81)

3.11. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/20/26/2003  ze  dne
18. 12. 2003  v bodu č. 2. 4. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 77 ostatní
plocha o výměře 35 m2 v k. ú. Bílá Lhota, obec Bílá Lhota, dle geometrického
plánu č.  054 923-379 ze dne 5.  12.  1984 pozemek parc.  č.  77 díl  „b“ostatní
plocha o výměře 35 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 6 ostatní plocha o
výměře 2.413 m2 v k.  ú.  Bílá  Lhota,  obec Bílá  Lhota,  a části  pozemku parc.

17



č.232/2 ostatní plocha o výměře 101 m2 v k. ú. Bílá Lhota, obec Bílá Lhota, dle
geometrického plánu č. 054 923-379 ze dne 5. 12. 1984 pozemek parc. č. 232/2
díl „a“ ostatní plocha o výměře 101 m2 v k. ú. Bílá Lhota, obec Bílá Lhota, který
je sloučen do pozemku parc. č. 7 ostatní plocha o celkové výměře 18.039 m2 v k.
ú.  Bílá  Lhota,  obec  Bílá  Lhota,  z vlastnictví  obce  Bílá  Lhota  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Vlastivědného muzea v Olomouci.  
(důvodová zpráva str. 82)

4. s c h v a l u j e :

4.1. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést objekt  zemědělské stavby
na pozemku parc. č. st. 71 zast. pl., pozemku parc. č. st. 71 zast. pl.  o výměře
609 m2, objekt obč. vybavenosti na pozemku parc. č. st. 70  zast. pl., pozemku
parc. č. st. 70 zast. pl. o výměře 776 m2 , části pozemku parc. č. st. 60 zast. pl.,
vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, pozemků parc. č. st. 47/2 zast. pl. o
výměře 168 m2 a parc. č. st. 48 zast. pl. o výměře 320 m2, v k.ú. Černovír, obec
Olomouc, pozemků parc. č. 48/7 ost. pl. o výměře 110 m2 , parc. č. 50/1 ost. pl. o
výměře  522  m2 a  parc.  č.  51/1  ost.  pl.  o  výměře  3810  m2 v  k.ú.  Klášterní
Hradisko,  obec  Olomouc,  pozemku  parc.  č.  94/91  o  výměře  502 m2  v  k.ú.
Olomouc – město, obec Olomouc, z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy
Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Odborného  učiliště  a  Učiliště,
Olomouc, Gorazdovo nám. č. 1, do vlastnictví statutárního města Olomouce za
podmínky, že současně bude realizováno 

bezúplatné nabytí

části pozemku parc. č. 341/26 ost. pl., pozemku parc. č. 527/4 ost. pl., vše v k. ú.
Hejčín, obec Olomouc, z vlastnictví statutárního města Olomouce, do vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Speciální  základní školy pro zrakově postižené
prof. V. Vejdovského, Litovel, nám. Přemysla Otakara 777, a části pozemku parc.
č.  1697/8  ost.  pl.  v  k.ú.  Holice  u  Olomouce,  obec  Olomouc  z  vlastnictví
statutárního  města  Olomouce  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy
Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Odborného  učiliště  a  Učiliště,
Olomouc, Gorazdovo nám. č. 1.

(důvodová zpráva str.19)

4.2. uzavření nájemní smlouvy na pronájem objektu s  pozemkem parc. č. st.
1086 zast. pl. o výměře 462 m2, objektu č. p. 900 s pozemkem parc. č. st. 1087
zast. pl. o výměře  508 m2, objektu s pozemkem parc. č. st. 1088 zast. pl. o
výměře 492 m2, objektu s pozemkem parc. č. st. 1089 zast. pl. o výměře 524 m2,
objektu s pozemkem parc. č. st. 1090 zast. pl. o výměře 525 m2 a pozemku parc.
č.  544 ost.  pl.  o  výměře 9 562 m2,  vše v k.  ú.   Nová Ulice,  obec Olomouc
(Základní  škola  tř.  Svornosti  37)  mezi  statutárním  městem  Olomouc  jako
pronajímatelem a Speciální mateřskou školou pro děti s vadami řeči a Speciální
základní školou pro žáky s vadami řeči, Olomouc – Svatý Kopeček, Bohumíra
Dvorského 17 jako nájemcem, a to na dobu neurčitou s tříměsíční  výpovědní
lhůtou, popřípadě na dobu určitou do doby realizace vzájemných bezúplatných
převodů nemovitostí mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc
dle důvodové zprávy.
(důvodová zpráva str.23)

4.3. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 484/1 orná
půda o výměře 2882 m2, pozemek parc. č. 487/1 orná půda o výměře 2141 m2,
objekt bez čp/če garáže na pozemku parc. č. st. 1762 zast. pl. a pozemek parc.
č.  st.  1762 zast.  pl.  o výměře 43 m2, vše v k.ú. a obci Hranice,  z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Zvláštní školy a Pomocné školy, Hranice, okres
Přerov, do vlastnictví města Hranice, 

18



s tím, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí 

objektu obč.  vybavenosti  čp.  1820,  Hranice I - Město na pozemku parc.  č.  st.
3821 zast. pl., pozemku parc. č. st. 3821 zast. pl. o výměře 3250 m2, objektu bez
čp/če obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 3835 zast. pl., pozemku parc. č. st. 3835
zast.  pl.  o  výměře  240  m2  a   pozemku  parc.  č.  1021/4  ost.  pl.  o  výměře
14 919 m2,  vše  v  k.  ú.  a  obci  Hranice,  vše  z  vlastnictví  města  Hranice,  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Zvláštní  školy  a  Pomocné  školy,
Hranice, okres Přerov.

Nabytí  předmětných  nemovitostí  z  vlastnictví  města  Hranice  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Zvláštní školy a Pomocné školy, Hranice, okres
Přerov, se uskuteční za těchto podmínek:

a. Olomoucký  kraj  bude  nemovitosti  využívat  k  vzdělávací  a  výchovné
činnosti,

b. Olomoucký kraj zajistí rekonstrukci nemovitostí pro potřeby Zvláštní školy a
Pomocné školy, Hranice, okres Přerov,

c. Olomoucký kraj umožní sekundárně v předmětných nemovitostech činnost
pobočky Městské knihovny Hranice a činnost Domu dětí a mládeže Hranice
a  v  rámci  možností  i  využívání  tělocvičen  a  venkovních  sportovišť
veřejností.

(důvodová zpráva str.26)

4.4. záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 730/1 ost.pl. o
výměře 2 m2 v k. ú. Vlaské, obec Malá Morava, dle geometrického plánu č. 55 -
515 - B/2003 ze dne 4. 12. 2003 pozemek parc. č. 730/2 ost. pl. o výměře 2 m2
v k. ú. Vlaské,  obec Malá Morava,  z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy
Správy   silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví
společnosti  Hanušovická  lesní  a.s.  za  kupní  cenu  ve  výši  80,-  Kč.  Náklady
spojené s převodem vlastnického práva ponese nabyvatel.
(důvodová zpráva str. 28)

4.5. záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  pozemky  parc.  č.  5812  zast.  pl.
zbořeniště o výměře 50 m2 a parc. č. 5809/4 ovocný sad o výměře 1626 m2, vše
v k.ú.  Přerov,  obec  Přerov,  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Integrované střední  školy  technické,  Přerov,  Kouřílkova 8,  za minimální  kupní
cenu ve výši 586 600,- Kč, když nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.
Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  spojený  s vkladem  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 34)

4.6. záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  pozemky parc.  č.  777/75  ost.  pl.  o
výměře  485  m2  a  parc.  č.  777/73  ost.  pl.  o  výměře  66  m2,  vše  v k.ú.
Vrchoslavice,  obec  Vrchoslavice,  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Správy silnic Olomouckého kraje, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic
ČR za kupní  cenu 27 550,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené s
uzavřením kupní  smlouvy  a  podáním návrhu na  vklad  vlastnického  práva do
katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 34)

4.7. záměr Olomouckého kraje odprodat objekty v Mariánském Údolí a to objekt
bez čp. – občanská vybavenost na pozemku parc.č. 492 zast.pl., objekt bez čp. –
občanská vybavenost na pozemcích parc.č. 495 zast. pl. a parc.č. 497 zast.pl.,
objekt  bez čp. – občanská vybavenost na pozemku parc.č. 493 zast. pl. v k.ú.
Hlubočky,  obec Hlubočky a pozemky parc.č.  492 zast.  pl.  o výměře 531 m2,
parc.č. 493 zast.pl. o výměře 87 m2 a parc. č. 494 ost. pl. o výměře 2615 m2
v k.ú. Hlubočky, obec Hlubočky, za minimální kupní cenu ve výši 265 400,- Kč,

19



když nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí správní
poplatek spojený s vkladem vlastnického práva do  katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 35)

4.8. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 768/1
ost. pl. o výměře 7447 m2, dle geometrického plánu č. 133 – 97/2003 ze dne
9. 7. 2003 pozemek parc.  č.  768/4 ost.  pl.  o  výměře 7447 m2,  včetně tělesa
pozemní komunikace, vše v k.ú. Řimice, obec Bílá Lhota, a pozemek parc. č. 261
ost. pl. o výměře 2460 m2, včetně tělesa pozemní komunikace, vše v k.ú. Měník,
obec  Bílá  Lhota,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Bílá Lhota 

s tím, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí 

pozemku parc. č. 417/3 ost. pl. o výměře 396 m2 v k.ú. Hradečná u Bílé Lhoty,
obec Bílá Lhota, z vlastnictví obce Bílá Lhota do vlastnictví Olomouckého kraje,
do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

Správní poplatky spojené s podáním návrhů na vklad vlastnických práv budou
hradit nabyvatelé.
(důvodová zpráva str. 36)

4.9. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést vyřazenou silnici III/44617 –
průjezdná v celé délce 0, 517 km včetně pozemku parc. č. 466 ost. pl. o výměře
4163 m2 v k.ú. Liboš, obec Liboš, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  obce
Liboš. Správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnických práv
bude hradit nabyvatel.
(důvodová zpráva str. 38)

4.10. záměr Olomouckého kraje  bezúplatně převést  vyřazenou  silnici  v  úseku
původní silnice II/446 v katastrálním území Pňovice od km 17,275 při zaústění
dosavadní silnice III/4471 do km 18,525 při vyústění dosavadní silnice II/447 v
délce 1,250 km včetně pozemku parc. č. 1127/3 ost. pl. o výměře 8385 m2 v k.ú.
Pňovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Pňovice

s tím, že současně bude realizováno 

bezúplatné nabytí  pozemku parc. č. 159/1 ost. pl. o výměře 10 849 m2 v k.ú.
Pňovice, obec Pňovice, z vlastnictví obce Pňovice do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

Správní poplatky spojené s podáním návrhů na vklad vlastnických práv budou
hradit nabyvatelé.
(důvodová zpráva str. 38)

4.11. záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést   úsek  původní  silnice
III/4353 v délce 1,249 km včetně pozemků parc. č. 2221/1 orná půda o výměře
9873 m2, parc. č. 2223/3 ost. pl. o výměře 3 398 m2 a parc.č. 2223/4 orná půda
o výměře 1683 m2, vše v k.ú. Velká Bystřice, obec Velká Bytřice, z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví města Velká Bystřice

s tím, že současně bude realizováno 

bezúplatné  nabytí  pozemků parc.  č.  2218/3  ost.  pl.  o  výměře  534  m2,  parc.
č.2231 ost. pl. o výměře 4024 m2, parc. č. 2225/18 ost. pl. o výměře 198 m2,
parc. č. 2225/24 ost. pl. o výměře 38 m2, parc. č. 2232/109 ost. pl. o výměře
2342 m2, parc. č. 2232/126 ost. pl. o výměře 377 m2, parc. č. 2232/132 ost. pl. o
výměře 1019 m2, parc. č. 2232/161 ost. pl. o výměře 244 m2, parc. č. 2232/194

20



ost. pl. o výměře 332 m2, parc. č. 2234/32 ost. pl. o výměře 1675 m2 a parc.
č.2225/25 ost. pl. o výměře 45 m2, vše v k.ú. Velká Bystřice, obec Velká Bystřice
z vlastnictví města Velká Bystřice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

Správní poplatky spojené s podáním návrhů na vklad vlastnických práv budou
hradit nabyvatelé.
(důvodová zpráva str. 39)

4.12. záměr Olomouckého kraje směnit  ideálních pět  osmin pozemku parc.  č.
333 ostatní  plocha o výměře 6.820 m2 v k.  ú.  Čechovice  u Prostějova,  obec
Prostějov ve vlastnictví paní Jaroslavy Fantišové za část pozemku parc. č. 318/4
ostatní plocha o výměře 4.263 m2 v k. ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov
ve vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že každý z účastníků směny uhradí jednu
polovinu  nákladů  vynaložených  na  uzavření  směnné  smlouvy  a  na  správní
poplatek  spojený  s podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. Účastníci směny uhradí daň z převodu nemovitostí rovným dílem.
(důvodová zpráva str. 41)

4.13. záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 1578/18 orná půda o
výměře 1699 m2 v k.ú.  Budětsko,  obec Budětsko,  z  vlastnictví  Olomouckého
kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,  za
minimální  kupní  cenu ve výši  84 950,-  Kč s tím, že jednotlivé nabídky budou
přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s
podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 43)

4.14. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky  parc. č.  6314/2
ost. pl. o výměře 558 m2, parc. č.  6314/4 ost.  pl.  o výměře 900 m2, parc. č.
6314/5 ost. pl. o výměře 1909 m2, vše v k.ú. Kojetín, obec Kojetín, z vlastnictví
Olomouckého kraje,  ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace, do vlastnictví  města Kojetín 

za podmínky současné realizace 

bezúplatného nabytí  pozemků parc. č. 6012/3 ost. pl. o výměře 148 m2, parc.
č.5681/38 ost. pl. o výměře 107 m2, parc. č. 5681/39 ost. pl. o výměře 619 m2,
5681/29 ost. pl. o výměře 44 m2, parc. č. 5681/30 ost. pl. o výměře 119 m2, parc.
č. 5681/1 ost. pl. o výměře 666 m2 parc. č. 5681/31 ost. pl. o výměře 15 m2,
parc.  č.  6012/2  ost.  pl.  o  výměře 142 m2,  parc.  č.  6400/5  ost.  pl.  o  výměře
149 m2, části parc.č. 5682/1 ost. pl., parc. č. 5682/2 ost.pl. o výměře 1279 m2,
parc. č. 5671/2 ost.pl. o výměře 9745 m2, části parc. č. 5746/1 ost. pl., části parc.
č.5770/4 ost. pl., části parc. č. 5770/1 ost. pl., části parc. č. 5770/3 ost. pl., části
parc. č. 5693/1 ost. pl., části parc. č. 5784/6 ost. pl., části parc. č. 5742/1 ost. pl.,
části parc. č. 5767/1 ost. pl., části parc. č. 5767/2 ost. pl., části parc. č. 5770/5
ost. pl., části parc. č. 5770/1 ost. pl., části parc. č. 5754/7 ost.pl., parc. č. 5754/2
ost.  pl.  o výměře 2672 m2, parc. č.  5759/4 ost.  pl.  o výměře 4533 m2, parc.
č.5738/1 ost. pl. o výměře 7133 m2 vše v k.ú. Kojetín, obec Kojetín, z vlastnictví
města  Kojetín  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  náklady  za
vyhotovení  geometrických  plánu  na  oddělení  pozemků  a  náklady  spojené  s
podáním návrhů na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 45)

4.15. záměr Olomouckého kraje odprodat, resp. převést objekt Křenovice čp. 56
na pozemku parc. č. 55 zast. pl., pozemků parc. č. 55 zast. pl. o výměře 964 m2,
parc. č. 56 zahrada o výměře 1765 m2 a parc. č. 57 zast. pl. o výměře 262 m2,
vše  v  k.ú.  Křenovice  u  Kojetína,  obec  Křenovice,  z  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  ze  správy Odborného  učiliště  a  Praktické  školy,  Křenovice  8 s  tím,  že

21



jednotlivé žádosti budou přijímány v uzavřených obálkách.
(důvodová zpráva str. 47)

4.16. svěření pozemků ve vlastnictví Olomouckého kraje: 

d. v k.  ú.  Prostějov:  parc.  č.  7412/9,  parc.  č.  7415/4,  parc.  č.7415/5,  parc.
č. 7427/23,  parc.  č.  7427/24,  parc.  č.  7430/2,  parc.  č.  8014/4,  parc.
č.8063/6,

e. v k. ú. Čechůvky: parc. č. 38/2, parc. č.39/2, parc. č. 64/9, parc. č. 64/10,
parc. č. 64/11, parc. č. 64/13, parc. č. 64/14, parc. č. 65/5, parc. č. 65/6,
parc. č. 66/3, parc. č. 67/3, parc. č. 68/2, parc. č. 69/8, parc. č. 69/9, parc.
č.  69/10,  parc.  č.  70/2,  parc.  č.  71/3,  parc.  č.  71/4,  parc.  č.  80/3,  parc.
č.80/4, parc. č. 81/2, parc. č. 82/2, parc. č.83/5, parc. č. 83/6, parc. č. 84/3,
parc. č. 86/4, parc. č. 87/3, parc. č. 123/3, parc. č.128/2, parc. č. 144/9

f. v k. ú. Kralice na Hané: parc. č. 310/15, parc. č. 339/2, parc. č. 350/20,
parc.  č.  350/34,  parc.  č.  350/35,  parc.  č.  350/36,  parc.  č.  350/37,  parc.
č.350/38, parc. č. 350/39, parc. č. 350/40, parc. č. 470/6, parc. č. 470/7,
parc.  č.  470/8,  parc.  č.  470/9,  parc.  č.  470/10,  parc.  č.  470/11,  parc.
č.470/12, parc. č. 470/14, parc. č. 470/15, parc. č. 470/16, parc. č. 470/17,
parc.  č.  470/20,  parc.  č.  470/21,  parc.  č.  470/22,  parc.  č.  470/23,  parc.
č.470/25, parc. č. 470/26, parc. č. 470/28, parc. č. 906/2, parc. č. 907/2,
parc. č. 908/4, parc. č. 988/4,

do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.
(důvodová zpráva str. 55)

4.17. bezúplatné zřízení věcného břemene spočívající v právu chůze a jízdy na
části pozemku parc. č. 3 zahrada a části pozemku parc. č. st. 110 zast. pl., vše v
k.ú.  Krasice,  obec  Prostějov,  ve  vlastnictví  města  Prostějova  ve  prospěch
každého vlastníka objektu dílen – jiná stavba Krasice č. e. 13 na pozemku parc.
č. st. 517 v k.ú. Krasice, obec Prostějov. 
(důvodová zpráva str. 60)

4.18. ukončení  nájemní smlouvy na pronájem části  pozemku parc. č.  536/2 o
výměře 99 m2, části pozemku parc. č. 536/3 o výměře 91 m2, části pozemku
parc. č.577/2 o výměře 29 m2, části pozemku parc. č. 577/3 o výměře 17 m2,
části pozemku parc. č. 577/4 o výměře 5 m2 a části pozemku parc. č. 577/5 o
výměře 11 m2, vše v k. ú. Smržice, obec Smržice, uzavřené mezi obcí Smržice
jako  pronajímatelem a  Olomouckým krajem  jako  nájemcem,  a  to  dohodou  o
předčasném ukončení nájmu ke dni 31. 7. 2004.
(důvodová zpráva str. 62)

4.19. svěření pozemků parc. č.  849 trvalý travní porost o výměře 2.116 m2 a
parc. č.852 trvalý travní porost o výměře 1.658 m2 v k. ú. Břestek, obec Břestek
ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  správy  Středního  odborného  učiliště,
Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, Rooseveltova 79.
(důvodová zpráva str. 83)

4.20. bezúplatné  zřízení  věcného  břemene   odpovídajícího právu  umístění-
zřízení, provozu, údržby a oprav vodovodní přípojky  DN 150 v délce 49,7 m a
právu chůze a jízdy za účelem provozu, údržby a oprav vodovodní přípojky DN
150 v délce 49,7 m k pozemkům parc. č. 3371/1 ost. pl. a parc. č. 7875  ost. pl.,
oba v k.ú. Prostějov, obec Prostějov, které jsou ve vlastnictví města Prostějova,
ve prospěch Olomouckého kraje.
(důvodová zpráva str. 84)

5. s o u h l a s í :

5.1. jako vlastník  pozemku parc. č.  38/4 ost.  pl.  o výměře 1072 m2 včetně

22



staveb nezapisovaných do katastru nemovitostí (sklady), objektu jiná stavba na
pozemku parc. č. st. 227 zast. pl., pozemku parc. č. st. 227 zast. pl. o výměře
304 m2,  vše v k.ú.  Pavlovičky,  obec Olomouc,  s  pořízením změny územního
plánu sídelního útvaru Olomouc za účelem využití předmětných nemovitostí pro
komerční účely.

(důvodová zpráva str. 49)

5.2. s  uzavřením  smlouvy  o  výpůjčce  na  pozemek  parc.  č.  69/2  ost.  pl.  o
výměře 2104 m2 v k.ú. Pavlovičky , obec Olomouc, mezi Středním odborným
učilištěm technickým a obchodním, Kosinova 4, jako půjčitelem a  společností
GEMO OLOMOUC, spol. s r. o. jako vypůjčitelem,  a to za těchto podmínek:

a. pozemek parc.  č.  69/2 ost.  pl.  v  k.ú.  Pavlovičky,  obec Olomouce,  bude
společnost GEMO OLOMOUC, spol. s r. o. využívat výhradně k  výstavbě
nových dílen a prací s tím spojených,

b. výstavba  nového  objektu  dílen  a  práce  s  tím  spojené  nenaruší  chod
Středního  odborného  učiliště  technického  a  obchodního,  Kosinova  4,  a
bude probíhat s maximálním ohledem na stávající zeleň,

c. společnost  GEMO OLOMOUC,  spol.  s  r.  o.   umožní  přístup a  výuku v
buňkách   umístěných  na  pozemku  parc.  č.  st.  250   zast.  pl.  v  k.ú.
Pavlovičky, obec Olomouc,

d. doba výpůjčky bude stanovena na dobu určitou, a to do doby odstranění
stávajících dílen odborného výcviku (objektu jiná stavba na pozemku parc.
č.  st.  227 zast.  pl.  v k.ú.  Pavlovičky,  obec Olomouc,)  a před zahájením
výstavby maloobchodní prodejny, nejpozději však 31.  8.  2005.

(důvodová zpráva str. 49)

5.3. se změnou průběhu katastrální hranice mezi katastrálním územím Krasice
a katastrálním územím Čechovice u Prostějova a oddělením části katastrálního
území Čechovice u Prostějova s nemovitostmi ve vlastnictví Olomouckého kraje
v areálu  Nemocnice  Prostějov,  příspěvkové  organizace  a  jeho  připojením  ke
katastrálnímu území Krasice s tím, že vytyčení nové katastrální hranice zajistí a
náklady s tím spojené uhradí Nemocnice Prostějov, příspěvková organizace. 
(důvodová zpráva str. 54)

5.4. s uzavřením souhlasného prohlášení o vzniku práva správy nemovitostí ve
vlastnictví státu ve prospěch Pozemkového fondu ČR podle zákona č. 229/1991
Sb.  k  pozemkům  parc.  č.  2631/10  ostatní  plocha  o  výměře  69  m2,  parc.
č.2631/12 ostatní plocha o výměře 131 m2, parc. č. 2631/3 zastavěná plocha o
výměře 13 m2, parc. č. 2631/5 zastavěná plocha o výměře 7 m2, parc. č. 2631/6
ostatní plocha o výměře 124 m2, parc. č.  2631/7 zastavěná plocha o výměře
16 m2,  parc.  č.  2631/8  zastavěná  plocha  o  výměře  16  m2,  parc.  č.  2631/9
zastavěná plocha o výměře 21 m2, parc. č. 2631/11 zastavěná plocha o výměře
23 m2, parc. č.  2361/13 zastavěná plocha o výměře 18 m2, parc. č.  2631/15
zastavěná plocha o výměře 15 m2, parc. č. 2631/16 zastavěná plocha o výměře
7 m2,  parc.  č.  2631/17 zastavěná plocha o výměře 10 m2,  parc.  č.  2631/18
zastavěná plocha o výměře 24 m2, parc. č. 2631/21 zastavěná plocha o výměře
8  m2,  parc.  č.  2631/25  zastavěná  plocha  o  výměře  13  m2,  parc.  č.  2632/2
zastavěná plocha o výměře 16 m2, parc. č. 2632/3 zastavěná plocha o výměře
10  m2,  parc.  č.  2632/5  zastavěná  plocha  o  výměře  16  m2,  parc.  č.  2632/6
zastavěná plocha o výměře 27 m2, parc. č. 2632/7 zastavěná plocha o výměře
23 m2,  parc.  č.  2632/9 zastavěná plocha o výměře 24 m2,  parc.  č.  2632/10
zastavěná plocha o výměře 28 m2, parc. č. 2632/14 zastavěná plocha o výměře
8 m2, parc. č. 2633 trvalý travní porost o výměře 331 m2, vše v k. ú. Přerov,
obec Přerov.

23



(důvodová zpráva str. 56)

5.5. s tím, že spoluvlastnický podíl Olomouckého kraje k id.1/20 bytového domu
č.p. 405 na pozemku parc.č. st. 381 zast.pl. a nádv. a k id.1/20 pozemku parc.č.
st. 381 zast.pl.a nádv., se vším příslušenstvím a součástmi, vše v k.ú.Olomouc-
město,  obec  Olomouc,  bude  zahrnut   do  vzájemných  bezúplatných  převodů
(směn) nemovitostí mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc
(důvodová zpráva str. 58)

5.6. s uzavřením nájemní smlouvy mezi Gymnáziem, Šternberk, Horní nám. 5,
jako nájemcem a MJM Litovel a.s. jako pronajímatelem na objekt bydlení č. p.
896 na pozemku parc. č. 4732 a pozemek parc. č. 4732 zast. pl. o výměře 760
m2, vše v k.ú. Šternberk, obec Šternberk, dle přílohy č. 1 za účelem vybudování
„Regionálního vzdělávacího a doškolovacího centra ve Šternberku.
(důvodová zpráva str. 85)

6. p o z a s t a v u j e  projednávání  záležitosti  převodu budovy občanské vybavenosti
bez č.p.  na pozemku parc.č.  st.  1769/1,  budovy občanské vybavenosti  bez č.p.  na
pozemku parc.č. st. 1769/2, budovy technické vybavenosti bez č.p. na pozemku parc.č.
st.  2508/1,  budovy občanské  vybavenosti  bez  č.p.  na pozemku parc.č.  st.  2508/2,
budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc.č. st. 5384, budovy občanské
vybavenosti bez č.p. na pozemku parc.č. st. 5471, budovy občanské vybavenosti bez
č.p. na pozemku parc.č. st. 5529, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku
parc.č. st. 5530, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc.č. st. 5531,
budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc.č. st. 5595, budovy občanské
vybavenosti bez č.p. na pozemku parc.č. st. 5596, budovy občanské vybavenosti bez
č.p. na pozemku parc.č. st. 5597, pozemků  parc.č. st. 5457 o výměře 14 m2, parc.č.
st. 5595 o výměře 214 m2, parc.č. st. 5597 o výměře 97 m2, parc.č. 569/11 o výměře
198 m2,  parc.č. 569/12 o výměře 329 m2,  parc.č. 578/6 o výměře 10 m2, parc.č.578/8
o výměře 1876 m2,  parc.č.  578/11 o výměře 54 m2 a  pozemku ve zjednodušené
evidenci – parcela původ pozemkový katastr parc. č.  576/1 o výměře 128 m2, vše v
k.ú. Šumperk, obec Šumperk, z vlastnictví Olomouckého kraje, a to do 31. 12. 2004.
(důvodová zpráva str. 31)

7. r e v o k u j e :

7.1. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/76/14/2004, bod 5. 14., ze dne
15. 4. 2004.
(důvodová zpráva str. 31)

7.2. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/70/16/2004 ze dne 29. 1. 2004 v
bodu  2.  6  části  odstavce  týkajícího  se  uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní
smlouvě na odkoupení části pozemku parc. č. 501 vodní plocha o výměře 120
m2 v k. ú. Víceměřice, obec Víceměřice z vlastnictví České kongregace sester
dominikánek, Veveří 2, Brno do vlastnictví Olomouckého kraje, z důvodů změny
spoluvlastnického podílu budoucího prodávajícího 
(důvodová zpráva str. 70)

7.3. usnesení Rady Olomouckého kraje č.  UR/39/24/2002 ze dne  7. 11. 2002
v bodu 2. písm. t) odkoupení pozemků v k. ú. Kojetín, obci Kojetín 

7.3.1. část  odst.  6)  týkající  se  odkoupení  ideální  jedné  čtvrtiny
pozemku parc. č.  6040/7 ostatní plocha o výměře 79 m2 ve vlastnictví
Milana Junáška z důvodu změny kupní ceny

7.3.2. odst.  11)  odkoupení  pozemku parc.  č.  6012/4  ost.  plocha  o
výměře  10  m2  ve  vlastnictví  Jindřišky  Kochánkové  z důvodu  úmrtí
vlastníka

(důvodová zpráva str. 77)

24



7.4. usnesení Rady Olomouckého kraje č.  UR/39/24/2002 ze dne  7. 11. 2002
v bodu 2.  písm. v)   odst.  2)  odkoupení  části  pozemku v k.  ú.  Hustopeče nad
Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou parc. č. 980/2 orná půda o výměře 10 m2,
dle geometrického plánu pozemek parc. č. 1199/4 ost. plocha o výměře 10 m2
v k. ú. Hustopeče nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou z vlastnictví Libuše
Těšické do vlastnictví  Olomouckého kraje,  správy  Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace z důvodu, že vlastník odmítl uzavřít kupní smlouvu
za podmínek dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje.
(důvodová zpráva str. 79)

7.5. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/39/24/2002 ze dne 7. 11. 2002
v bodu 2. písm r) odkoupení pozemku v k. ú. Nová Dědina u Konice, obec Konice
parc. č. 629/48 ost. plocha o výměře 23 m2 ze společného jmění manželů Hany
a Jana Polákových do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  z důvodu,  že  vlastníci  odmítli
uzavřít  kupní smlouvu za podmínek dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého
kraje.
(důvodová zpráva str. 80)

7.6. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/39/24/2002 ze dne 7. 11. 2002
v bodu 2. písm u) odst. 2) odkoupení části pozemku parc. č. 738 vodní plocha o
výměře 3.539 m2 v k. ú. Vlaské, obec Malá Morava, dle geometrického plánu č.
50-7/2000 ze dne 10. 7. 2000 pozemky parc. č. 738/3 vodní plocha o výměře 95
m2 a parc. č. 738/4 vodní plocha o výměře 79 m2 v k. ú. Vlaské, obec Malá
Morava z vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p. do vlastnictví Olomouckého kraje
z důvodu, že Povodí Moravy, s.p. nesouhlasilo s uzavřením kupní smlouvy.
(důvodová zpráva str. 81)

7.7. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/63/35/2003 ze dne 23. 10. 2003
v bodu 2. 6. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 77 ostatní plocha o výměře
35 m2 v k. ú. Bílá Lhota, obec Bílá Lhota, dle geometrického plánu č. 054 923-
379 ze dne 5. 12. 1984 pozemek parc. č. 77 díl „b“ostatní plocha o výměře 35
m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 6 ostatní plocha o výměře 2.413 m2
v k. ú. Bílá Lhota, obec Bílá Lhota, a části pozemku parc. č. 232/2 ostatní plocha
o výměře 101 m2 v k. ú. Bílá Lhota, obec Bílá Lhota, dle geometrického plánu č.
054 923-379 ze dne 5. 12. 1984 pozemek parc. č. 232/2 díl „a“ ostatní plocha o
výměře 101 m2 v k. ú. Bílá Lhota, obec Bílá Lhota, který je sloučen do pozemku
parc. č.7 ostatní plocha o celkové výměře 18.039 m2 v k. ú. Bílá Lhota, obec Bílá
Lhota, z vlastnictví obce Bílá Lhota do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Vlastivědného muzea v Olomouci.
(důvodová zpráva str. 82)

8. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, dle bodů 2.2., 2.3., 2.9., 2.10.,2.11.,2.13., 2.14. návrhu
na  usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje
k předmětným nemovitostem.  Podmínkou svěření  nemovitého majetku do správy je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

9. u k l á d á  Ing. Sekaninovi,  členu Rady Olomouckého kraje,  jednat  se statutárním
městem Olomouc  o výši nájemného za pronájem objektu s  pozemkem parc. č. st.
1086 zast. pl. o výměře 462 m2, objektu č. p. 900 s pozemkem parc. č. st. 1087 zast.
pl. o výměře  508 m2, objektu s pozemkem parc. č. st. 1088 zast. pl. o výměře 492 m2,
objektu s pozemkem parc. č. st. 1089 zast. pl. o výměře 524 m2, objektu s pozemkem
parc. č. st. 1090 zast. pl. o výměře 525 m2 a pozemku parc. č. 544 ost. pl. o výměře 9
562 m2, vše v k. ú.  Nová Ulice, obec Olomouc, a to v souladu s usnesením Rady
Olomouckého kraje č. UR/27/21/2002 ze dne 28. 3. 2002.

Termín: 2. 9. 2004

25



10. u k l á d á  vedoucí  odboru majetkového a právního jednat  se statutárním městem
Olomouc  o  vzájemných  bezúplatných  převodech  nemovitostí  mezi  Olomouckým
krajem a statutárním městem Olomouc dle důvodové zprávy.

Termín: 30. 9. 2004

11. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  informovat  město  Kojetín  o
přijatém záměru Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

Termín: 26. 8. 2004

12. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  požádat  město  Kojetín  o
vyjádření k přijatému záměru Olomouckého kraje návrhu na usnesení, a to před jeho
zveřejněním  na  úřední  desce  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  a  webových
stránkách Olomouckého kraje dle důvodové zprávy.

Termín: 26. 8. 2004

13. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi,  členu  Rady  Olomouckého  kraje,  vedoucí  odboru
majetkového  a  právního  a  řediteli  SCHOLA  SERVIS  –  centrum  služeb  školám,
Prostějov, příspěvková organizace, jednat s městem Prostějov o odkoupení pozemku
parc.  č.  st.  517 zast.  pl.  o  výměře 85 m2 v k.ú.  Krasice,  obec Prostějov,  který je
zastaven objektem dílen – jiná stavba Krasice č. e. 13, části pozemku parc. č. 3 ost. pl.
o výměře 108 m2, dle geometrického plánu č. 326 – 522/2003 ze dne 31. 1. 2003
pozemek parc. č. 3 díl „b“ ost. pl. o výměře 108 m2, který je sloučen do pozemku parc.
č.  3/2 ost. pl.  o celkové výměře 122 m2, části pozemku parc. č.  st. 110 zast. pl.  o
výměře  14  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  326  –  522/2003  ze  dne  31.  1.  2003
pozemek parc. č. st. 110 díl „a“ o výměře 14 m2, který je sloučen do pozemku parc.
č.3/2 ost. pl. o celkové výměře 122 m2, vše v k.ú. Krasice, obec Prostějov, z vlastnictví
města Prostějova, do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy  SCHOLA SERVIS –
centrum služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace.

Termín: 30. 9. 2004

14. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  jednat  s obcí  Hrabůvka  o
uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na bezúplatné nabytí  části  pozemku
parc. č. st. 45/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2, části pozemku parc.
č.364/2 ostatní plocha o výměře 46 m2, části pozemku parc. č. 364/26 ostatní plocha o
výměře 14 m2,  části  pozemku parc.  č.  366/3 ostatní  plocha o výměře 10 m2, vše
v katastrálním území Hrabůvka u Hranic, obec Hrabůvka z vlastnictví obce Hrabůvka
do vlastnictví Olomouckého kraje.

Termín: 30. 9. 2004

15. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního jednat s obcí Olšovec o uzavření
smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.
č.1428/72  ostatní  plocha  o  výměře  3  m2,  části  pozemku parc.  č.  1428/74  ostatní
plocha o výměře 106 m2, části pozemku parc. č. 1428/77 ostatní plocha o výměře 87
m2, části pozemku parc. č. 1404/1 ostatní plocha o výměře 68 m2, části pozemku parc.
č.  1428/76 ostatní plocha o výměře 111 m2, části pozemku parc. č. 1398/7 ostatní
plocha o výměře 5 m2, části pozemku par. č. 133/3 zahrada o výměře 43 m2, části
pozemku parc. č. 133/2 ostatní plocha o výměře 5 m2, části pozemku parc. č. 133/1
zahrada o výměře 2 m2, části pozemku parc. č. 1428/82 ostatní plocha o výměře 152
m2, části pozemku parc. č. 1428/83 ostatní plocha o výměře 43 m2, části pozemku
parc.  č.  1428/85 ostatní  plocha o výměře 202 m2, části  pozemku parc. č.  1428/84
ostatní plocha o výměře 11 m2, vše v katastrálním území Olšovec, obec Olšovec z
vlastnictví obce Olšovec do vlastnictví Olomouckého kraje.  

Termín: 30. 9. 2004

16. u k l á d á  vedoucí  odboru majetkového a právního jednat  s obcí  Blatec o zrušení

26



smlouvy o budoucí kupní smlouvě, uzavřené mezi Olomouckým krajem a obcí Blatec
dne 11. 5. 2004, a o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě, příp. o uzavření
darovací smlouvy na bezúplatné nabytí  části pozemku parc. č. 56 zahrada o výměře
193 m2, části pozemku parc. č. st. 62/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 345 m2,
části pozemku parc. č.  st.  62/2 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 33 m2, části
pozemku parc. č. 513/1 ostatní plocha o výměře 20 m2, části pozemku parc. č. 538/1
ostatní plocha o výměře 10 m2, části pozemku parc. č. 560/2 ostatní plocha o výměře
147 m2, části pozemku parc. č. 562/2 ostatní plocha o výměře 10 m2, části pozemku
parc.  č.  562/3  ostatní  plocha  o  výměře  10  m2,  vše  v k.  ú.  Blatec,  obec  Blatec
z vlastnictví obce Blatec do vlastnictví Olomouckého kraje. 

Termín: 30. 9. 2004

17. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního jednat s obcí Střítež nad Ludinou
o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na bezúplatné nabytí  části pozemku
parc. č. 2746/1 ostatní plocha o výměře 92 m2, části pozemku parc. č. 2746/3 ostatní
plocha o výměře 10 m2, části pozemku parc. č. 2858/1 ostatní plocha o výměře 435
m2, vše v k. ú. Střítež nad Ludinou, obec Střítež nad Ludinou z vlastnictví obce Střítež
nad Ludinou do vlastnictví Olomouckého kraje.

Termín: 30. 9. 2004

18. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  jednat  s jednat  s vlastníky
pozemků v k.ú. Senice nad Hané, obec Senice na Hané ve věci uzavření  kupních
smluv dle důvodové zprávy.

Termín: 30. 9. 2004

19. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  jednat  s městem  Přerov  o
uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě,  resp.  řádné  darovací  smlouvě  na
bezúplatné  nabytí  částí  pozemků  oddělených  geometrickým  plánem  č.  2967  -
325/2003 ze dne 21. 3. 2003 a to části pozemku parc. č. 5085 ostatní plocha o výměře
147 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 5085/2 ostatní plocha o výměře
147 m2, celého pozemku parc. č. 3445/2, zahrada o výměře  213 m2, části pozemku
parc. č. 3445/1 ostatní plocha o výměře   297 m2, dle geometrického plánu pozemek
parc. č. 3445/5 ostatní plocha o výměře 297 m2, části  pozemku parc. č. 3786 ostatní
plocha o výměře 292 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3786/2 ostatní
plocha o výměře 292 m2, části pozemku parc. č. 4933 ostatní plocha o výměře 1.766
m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 4933/4 ostatní plocha o výměře 1.766
m2, části pozemku parc. č. 4957/3 ostatní plocha o výměře 235 m2, dle geometrického
plánu pozemek parc. č. 4957/12 ostatní plocha o výměře 235 m2, části pozemku parc.
č. 5084 ostatní plocha o výměře 6.996 m2, dle geometrického plánu pozemek parc.
č.5084/1  ostatní  plocha  o  výměře  6.996  m2,  vše  v  k.  ú.  Přerov,  obec  Přerov,  z
vlastnictví města Přerova do vlastnictví  Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

Termín: 30. 9. 2004

20. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
přijatá doporučení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.

Termín: 17. 9. 2004 

UR/82/45/2004 Majetkoprávní záležitosti - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e :

27



2.1. záměr Olomouckého kraje  odprodat  objekt  bez čp/če jiná stavba na pozemku
parc. č. 1083 zast. pl., pozemky parc. č. 1083 zast. pl. o výměře 753 m2 a parc. č.
1071/4  ost.  pl.  o  výměře  1559  m2,  vše  v  k.ú.  Mohelnice,  obec  Mohelnice,  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního  odborného  učiliště
zemědělského, Loštice, Palackého 338, když jednotlivé nabídky budou přijímány
v uzavřených obálkách.

2.2. uzavření dohody o předčasném ukončení nájemních vztahů k pozemkům parc.
č.65/5 ostatní  plocha o výměře 10 m2, parc.  č.  65/6 ostatní  plocha o výměře
1.304 m2, parc. č. 66/3 ostatní plocha o výměře 512 m2, parc. č. 67/3 ostatní
plocha o výměře 2.192 m2, parc. č. 68/2 ostatní plocha o výměře 2.450 m2, parc.
č. 70/2 ostatní plocha o výměře 157 m2, parc. č. 71/3 ostatní plocha o výměře
213 m2,  parc.  č.  71/4 ostatní  plocha o výměře 134 m2,  parc.  č.  38/2 ostatní
plocha o výměře 1.514 m2, parc. č. 39/2 ostatní plocha o výměře 604 m2, parc. č.
82/2 ostatní plocha o výměře 7.481 m2, parc. č. 81/2 ostatní plocha o výměře 679
m2, parc. č. 80/4 ostatní plocha o výměře 123 m2, parc. č. 80/3 ostatní plocha o
výměře 20 m2, parc.  č.  83/5 ostatní  plocha o výměře 7.481 m2, parc.  č.83/6
ostatní plocha o výměře 166 m2, parc. č. 84/3 ostatní plocha o výměře 251 m2
vše  v k.  ú.  Čechůvky,  obec  Prostějov  mezi  Olomouckým  krajem  jako
pronajímatelem a Zemědělským družstvem Vrahovice jako nájemcem s tím, že
Zemědělskému  družstvu  Vrahovice  bude  uhrazena  ekonomická  újma  spojená
s předčasným ukončením nájmů ve výši 8.000,- Kč/ha/rok dle důvodové zprávy.
Ekonomická újma bude hrazena finančními prostředky z rozpočtu Olomouckého
kraje

2.3. text dohody o předčasném ukončení nájemních vztahů dle přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. r e v o k u j e  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/70/16/2004  ze  dne
29. 1. 2004, bod 6. 8

4. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  informovat  o  přijatém  záměru
Olomouckého  kraje   žadatele  a  nájemce  dotčených  nebytových  prostor  dle  bodu
2. 1. usnesení

Termín: 26. 8. 2004

5. u k l á d á  vedoucímu  odboru  ekonomického  zajistit  finanční  prostředky  z rozpočtu
Olomouckého kraje na úhradu ekonomické újmy spojené s ukončením nájemních vztahů
mezi Olomouckým krajem a Zemědělským družstvem Vrahovice

Termín: 26. 8. 2004

6. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu  dohody  o
předčasném ukončení nájemních vztahů se Zemědělským družstvem Vrahovice

UR/82/46/2004 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z rezervního  fondu  do  investičního
fondu příspěvkových organizací dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  investičního  fondu  škol  a  školských
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  vedoucímu odboru školství,  mládeže  a  tělovýchovy  informovat  školy  a
školská  zařízení  o  schválení  užití  finančních  prostředků  investičního  fondu  dle

28



důvodové zprávy

Termín: 26. 8. 2004

UR/82/47/2004 Udělení souhlasu se změnou v osobě dlužníka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s převzetím  dluhu  Ing.  Blaženou  Divišovou  a  Jiřím  Komárkem  za
společnost TEMENEC, s. r. o., který má tato společnost vůči věřiteli Střední odborné
škole, Šumperk, Zemědělská 3, a to každý k jedné polovině, za předpokladu zřízení
zástavního  práva  ve  prospěch  Střední  odborné  školy,  Šumperk,  Zemědělská  3
k nemovitému majetku ve vlastnictví  fyzických osob přebírajících dluh,  to je u  Jiřího
Komárka  k pozemku  p.  č.  940/2  o  výměře  2104  m2  lesní  pozemek,  p.  č.  981/2
o výměře  3545  m2  lesní  pozemek,  p.  č.  981/8  o  výměře  476  m2 lesní  pozemek,
p. č. 982/1  o  výměře  9372  lesní  pozemek,  p.  č.  982/3  o  výměře  1474  m2  lesní
pozemek,  p.  č.  982/5  o  výměře 13848 m2 lesní  pozemek a p.  č.  983/2 o  výměře
664 m2  lesní  pozemek,  to  vše  v obci  Bohdíkov,  katastrální  území  Dolní  Bohdíkov,
okres Šumperk, vedené ve zjednodušené evidenci, u Ing. Blaženy Divišové k budově
bez  č.  p.  na  parc.  č.  2091  v obci  Velké  Losiny,  katastrální  území  Velké  Losiny
(velkokapacitní  seník) a parc. č.  2091 zast.  plocha o výměře 1314 m2 v obci Velké
Losiny,  katastrální  území  Velké Losiny s tím,  že věřitelem zůstává Střední odborná
škola, Šumperk, Zemědělská 3

3. u k l á d á  ředitelce Střední odborné školy,  Šumperk, Zemědělská 3 udělit  souhlas
s převzetím dluhu a uzavřít zástavní smlouvu dle bodu 2

Termín: 26. 8. 2004

4. u k l á d á  ředitelce Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3 zajistit písemné
uznání dluhu dlužníků dle důvodové zprávy

Termín: 26. 8. 2004

5. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy neprodleně informovat
ředitelku  Střední  odborné  školy,  Šumperk,  Zemědělská  3  ve  smyslu  bodu  3  a  4
usnesení

Termín: ihned

UR/82/48/2004 Racionalizace školního stravování

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  racionalizaci  školního  stravování  na  školách  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy zajistit veškeré úkony
související s racionalizací školního stravování dle bodu 2 usnesení

Termín: 14. 10. 2004

UR/82/49/2004 Racionalizace školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

29



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   se sloučením Středního odborního učiliště zemědělského, Odborného
učiliště  a  Učiliště,  Olomouc,  Gorazdovo  nám.  1  se  Střední  zemědělskou  školou,
Olomouc, U Hradiska 4 s účinností od 1. 7. 2005

3. s o u h l a s í  se  sloučením   Středního  odborného  učiliště  zemědělského  a
Odborného učiliště, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 se Střední zemědělskou školou,
Přerov, Osmek 47 s účinností od 1. 7. 2005

4. s o u h l a s í  se  sloučením   Středního  odborného  učiliště  lesnického  a  Učiliště,
Šternberk, Opavská 4 se Středním odborným učilištěm a Učilištěm Šternberk, Dvorská
13 s účinností od 1. 7. 2005

5. s o u h l a s í  se  sloučením   Střední  odborné  školy  památkové  péče,
Šumperk, 28. října  1  se  Střední  odbornou  školou  a  Středním  odborným  učilištěm
železničním a stavebním, Šumperk, Bulharská 8 s účinností od 1. 7. 2005

6. s o u h l a s í  se  sloučením   Speciální  základní  školy  pro  žáky  s více  vadami,
Šumperk, Třebízského 1 se Speciálními školami, Šumperk, Hanácká 3 s účinností od
1. 7. 2005

7. s o u h l a s í  se  sloučením  Speciální  mateřské  školy,  Protějov,  Mozartova  30 
se Speciálními školami, Prostějov, Komenského 10 s účinností od 1. 7. 2005

8. s o u h l a s í  se sloučením Speciální mateřské školy při Státních léčebných lázních
Velké Losiny, státní podnik se Speciální základní školou při Státních léčebných lázních
Velké Losiny, státní podnik, okres Šumperk s účinností od 1. 1. 2005

9. s o u h l a s í  se sloučením Okresní pedagogicko - psychologické poradny, Přerov,
Bří  Hovůrkových 17,  Pedagogicko  -  psychologické poradny,  Šumperk,  Husitská 12,
Pedagogicko psychologické poradny Jeseník a Pedagogicko - psychologické poradny
Prostějov,  Vrchlického  5   s  Pedagogicko  -  psychologickou  poradnou,  Olomouc,
U sportovní haly 1a s účinností od 1. 1. 2005

10. s o u h l a s í  se sloučením Domova mládeže,  Prostějov,  Palečkova  1 se Střední
průmyslovou školou oděvní, Prostějov, Vápenice 1 s účinností od 1. 1. 2005

11. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  racionalizaci  škol
a školských zařízení dle bodů 2. - 10. usnesení

12. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy zajistit provedení změn
v síti předškolních zařízení, škol a školských zařízení

Termín: 27. 10. 2004

13. u k l á d á  Ing. Sekaninovi, členu Rady Olomouckého kraje, předložit dle bodů 2. -
10. racionalizační projekty Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Termín: 17. 9. 2004

UR/82/50/2004 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné vzdání se funkce paní Zdenky Sládkové z funkce
ředitelky Dětského domova, Lipník nad Bečvou, Tyršova 772 ke dni 31. 8. 2004 

3. j m e n u j e  pana Mgr. Martina Paclíka do funkce ředitele Gymnázia, Zábřeh, náměstí
Osvobození 20 s účinností od 1. 8. 2004  

4. s c h v a l u j e  Mgr.  Martinu  Paclíkovi,  řediteli  Gymnázia,  Zábřeh,  náměstí

30



Osvobození 20 plat dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  žádost  o  udělení  souhlasu  Ministerstva  školství,  mládeže  a
tělovýchovy  ČR  ke  jmenování  Mgr.  Marie  Slámové  do  funkce  ředitelky  Dětského
domova, Lipník nad Bečvou, Tyršova 772 

6. s c h v a l u j e  osobní příplatek MVDr. Jaromíru Fohlerovi, řediteli Švehlovy střední
odborné školy, Prostějov, nám. Spojenců 17 dle důvodové zprávy

7. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy požádat MŠMT ČR o
udělení souhlasu ke jmenování do funkce ředitelky dle bodu 5 usnesení 

Termín: 26. 8. 2004

8. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit
zpracování platového výměru ředitelům škol dle bodu 4 a 6 usnesení 

Termín: 26. 8. 2004

UR/82/51/2004 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í  s textem dodatku č. 5 ke zřizovací  listině Střední zemědělské školy,
Olomouc,  U  Hradiska  4,  s textem  dodatku  č.  5  ke  zřizovací  listině  Středního
zemědělské  školy,  Přerov,  Osmek  47,  s textem  dodatku  č.  6  ke  zřizovací  listině
Středního odborného učiliště a Učiliště, Šternberk, Dvorská 13, s textem dodatku č. 2
ke zřizovací listině Střední odborné školy a Středního odborného učiliště železničního a
stavebního,  Šumperk,  Bulharská  8,  s  textem  dodatku  č.  5  ke  zřizovací  listině
Speciálních  škol,  Šumperk,  Hanácká  3,  s textem  dodatku  č.  4  ke  zřizovací  listině
Speciálních škol, Prostějov, Komenského 10, s textem dodatku č. 2 ke zřizovací listině
Speciální  základní  školy při Státních léčebných lázních Velké Losiny,  státní  podnik,
okres Šumperk, s textem dodatku č. 4 ke zřizovací listině Pedagogicko-psychologické
poradny,  Olomouc,  U sportovní  haly  1a,  s textem dodatku č.  3  ke  zřizovací  listině
Střední  průmyslové  školy  oděvní,  Prostějov,  Vápenice  1,  s textem dodatku č.  4 ke
zřizovací listině Obchodní akademie, Přerov, Bartošova 24, s textem dodatku č. 7 ke
zřizovací listině Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3

3 . u k l á d á  Ing.  Sekaninovi,  členu  Rady  Olomouckého  kraje,  předložit
odsouhlasené  dodatky  ke  zřizovacím  listinám  škol  zřizovaných  Olomouckým
krajem dle bodu 2. usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Termín: 17. 9. 2004

4 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení odsouhlasené
dodatky ke zřizovacím listinám škol zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 2.
tohoto usnesení

UR/82/52/2004 Příspěvek  na  úhradu  nákladů  spojených  s  poskytováním
základů vzdělání v základní umělecké škole

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. d o p o r u č u j e  výši  příspěvků  na  úhradu  nákladů  spojených  s poskytováním
základů vzdělání  v základní umělecké škole a osvobození  od placení příspěvku dle

31



důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  informovat  ředitele
dotčených škol

Termín: 26. 8. 2004

UR/82/53/2004 Zadání  veřejné  zakázky na  realizaci  oprav a  údržby  v  oblasti
školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  soutěžní zadávací podmínky veřejné zakázky na údržbu a opravy
majetku Olomouckého kraje v roce 2004 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  návrh firem pro výzvy k podání nabídek dle Přílohy č. 2 důvodové
zprávy 

4. s c h v a l u j e  návrh  na  personální  obsazení  komise  a  časový  harmonogram
činností komise dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy zabezpečit  odeslání
výzev k podání nabídek veřejné zakázky schváleným zájemcům

Termín: 26. 8. 2004

UR/82/54/2004 Vyhodnocení  nepotřebného a  nadbytečného  majetku kraje  ve
správě školských příspěvkových organizací  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Ing. Sekaninovi, členu Rady Olomouckého kraje, vyzvat ředitele školských
příspěvkových organizací  zřizovaných Olomouckým krajem k okamžitému provedení
analýzy nepotřebného a nadbytečného movitého a nemovitého majetku a ve spolupráci
s odborem  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  a  s  odborem  majetkovým  a  právním
navrhnout  jeho efektivní využití

Termín: 2. 9. 2004

UR/82/55/2004 Úprava limitu mzdových prostředků příspěvkovým organizacím
v oblasti kultury   

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navrhované  úpravy  limitu  mzdových  prostředků  příspěvkovým
organizacím v oblasti kultury dle důvodové zprávy  

UR/82/56/2004 Udělení souhlasu zřizovatele Archeologického centra Olomouc,
příspěvkové  organizace,  k  realizaci  výzkumů  mimo  území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

32



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozsah  záchranných  archeologickým  výzkumů  mimo  území
Olomouckého kraje podle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru kultury a památkové péče zajistit kontrolní mechanismy,
aby  nebyl  snížen  rozsah  záchranných  archeologických  výzkumů  na  území
Olomouckého  kraje  v rozsahu,  které  obvykle  Archeologické  centrum  Olomouc,
příspěvková organizace, zajišťuje

Termín: 30. 9. 2004

UR/82/57/2004 Vědecká  knihovna  v  Olomouci  –  dlouhodobá  zápůjčka
Boskovické bible

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zapůjčení  Boskovické  bible  jako  celku,  případně  pouze  jejího
úvodního dvoljistu  

3. u k l á d á  vedoucímu odboru kultury a památkové péče informovat o usnesení Rady
Olomouckého kraje ředitelku Vědecké knihovny Olomouc

Termín: 26. 8. 2004

UR/82/58/2004 Odstoupení  od  smlouvy  na  realizaci  kulturních  akcí  mezi
Olomouckým  krajem  a  Agenturou  TWO  FACES  zastoupenou
Františkem Polákem (OPOK 2003)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

1. s c h v a l u j e  návrh odstoupení od smlouvy dle Přílohy č. 1

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  administrativně  zajistit
odstoupení od smlouvy 

Termín: 26. 8. 2004

UR/82/59/2004 Přehled  projektů  podaných  příspěvkovými  organizacemi
zřizovanými Olomouckým krajem z jiných zdrojů než EU

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi,  řediteli  Krajského úřadu Olomouckého kraje, předložit
Radě Olomouckého kraje přehled projektů podávaných příspěvkovými organizacemi
zřizovanými Olomouckým krajem za rok 2004.

Termín: leden 2005

UR/82/60/2004 Vyřazení movitého majetku užívaného krajským úřadem, svěření
pravomocí  Rady  Olomouckého  kraje  hejtmanovi  kraje  a
Krajskému úřadu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

33



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje užívaného Krajským
úřadem Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. s v ě ř u j e  k rozhodování  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  a
Krajskému  úřadu  Olomouckého  kraje  pravomoci  Rady  Olomouckého  kraje  dle
důvodové zprávy

UR/82/61/2004 Stížnost – Josef Jedlička

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/82/62/2004 Směrnice - Pravidla pro přijímání  a vyřizování petic a stížností

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Směrnici - Pravidla  pro přijímání a vyřizování petic a stížností dle
předloženého návrhu s účinností  od  1. 8. 2004

3. u k l á d á  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,  zajistit
realizaci směrnice do 1. 8. 2004

Termín: 26. 8. 2004

UR/82/63/2004 Výběrové  řízení  na  realizaci  pilotního  projektu  „Integrovaný
ekonomický informační systém Záchranné služby v návaznosti
na Olomoucký kraj“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený materiál dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing. Válkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, realizovat výběrové
řízení  na  realizaci  pilotního  projektu  „Integrovaný  ekonomický  informační  systém
Zachranné služby v návaznosti na Olomoucký kraj“

Termín: 27. 10. 2004

UR/82/64/2004 Informace  o  podpůrných  stanoviscích  k  žádostem o  finanční
podporu k ochraně a zlepšování životního prostředí vydaných
v období 05/2004 až 07/2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o podpůrných stanoviscích k žádostem o finanční
podporu  k ochraně  a  zlepšování  životního  prostředí  ze  Státního  fondu  životního
prostředí  České  republiky,  Programů  Ministerstva  zemědělství  České  republiky  a
Fondu soudržnosti vydaných v období 05/2004 až 07/2004

UR/82/65/2004 Směrnice pro poskytování účelové finanční dotace ze zvláštního
účtu Olomouckého kraje k odstranění jednorázových havárií s

34



dopadem na jakost podzemních a povrchových vod

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se  směrnicí  pro poskytování účelové finanční dotace  ze zvláštního
účtu  Olomouckého  kraje  k odstranění  jednorázových  havárií  s dopadem  na  jakost
podzemních a povrchových vod  

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi, hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  směrnici  pro
poskytování  účelové  finanční  dotace  ze  zvláštního  účtu  Olomouckého  kraje
k odstranění jednorázových havárií s dopadem na jakost podzemních a povrchových
vod na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  směrnici  pro
poskytování  účelové  finanční  dotace  ze  zvláštního  účtu  Olomouckého  kraje
k odstranění jednorázových havárií s dopadem na jakost podzemních a povrchových
vod

UR/82/66/2004 Směrnice pro poskytování finančních prostředků ze zvláštního
účtu Olomouckého kraje k odstranění dlouhodobých havárií  s
dopadem na jakost podzemních a povrchových vod

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  směrnici  pro poskytování  finančních prostředků ze zvláštního účtu
Olomouckého  kraje  k odstranění  dlouhodobých  havárií  s dopadem  na  jakost
podzemních a povrchových vod  

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi, hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  pro  informaci
směrnici pro poskytování finančních prostředků ze zvláštního účtu Olomouckého kraje
k odstranění  dlouhodobých havárií  s dopadem na jakost  podzemních a povrchových
vod na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 17. 9. 2004

UR/82/67/2004 Fond  na  podporu  výstavby  a  obnovy  vodohospodářské
infrastruktury na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  pravidly a harmonogramem nutnými pro vyhlášení a realizaci Fondu
na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého
kraje 

3. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit přijaté doporučení
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  předložená pravidla a
harmonogram nutný pro vyhlášení a realizaci  Fondu na podporu výstavby a obnovy
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje

35



UR/82/68/2004 Poskytnutí účelové finanční dotace obci Velký Týnec na řešení
mimořádné situace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím  účelové  finanční  dotace  obci  Velký  Týnec  na  řešení
mimořádné události dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit přijaté doporučení
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  poskytnutí  účelové
finanční dotace obci Velký Týnec na řešení mimořádné události

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy o  poskytnutí  účelové finanční  dotace obci  Velký
Týnec na řešení mimořádné situace ve výši 560.000,- Kč za podmínek dle důvodové
zprávy

UR/82/69/2004 Poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obci  Grygov  na  řešení
mimořádné situace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím  účelové  finanční  dotace  obci  Grygov  na  řešení
mimořádné události dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit přijaté doporučení
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  poskytnutí  účelové
finanční dotace obci Grygov na řešení mimořádné události

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obci Grygov
na řešení mimořádné situace ve výši 200.000,- Kč za podmínek dle důvodové zprávy

UR/82/70/2004 Poskytnutí  účelové  finanční  dotace  městu  Litovel  na  řešení
mimořádné situace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím  účelové  finanční  dotace  městu  Litovel  na  řešení
mimořádné události dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit přijaté doporučení
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  poskytnutí  účelové
finanční dotace městu Litovel na řešení mimořádné události

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace městu Litovel
na řešení mimořádné situace ve výši 150.000,- Kč za podmínek dle důvodové zprávy

36



UR/82/71/2004 Výuka cizích jazyků

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu  návrhu  smlouvy  se  společností  Centre  National
dÉnseignement a Distance, Téléport 2 boulevard Nicéphore Niepce – BP 80300, 86963
FUTUROSCOPE  CHASSENEUIL  Ceres  (CNED)  na  projekt  „Výuka  cizích  jazyků“,
včetně změny harmonogramu, dle důvodové zprávy

3 . z m o c ň u j e  Ing.  Válka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení 

UR/82/72/2004 Personální záležitosti v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  s účinností od 1. 7. 2004: 

- plat Bc. Ing. Jiřině Krejčí, ředitelce Ústavu sociální péče Nezamyslice, příspěvková
organizace, dle důvodové zprávy

-  plat  Bc.  Anežce  Souškové,  ředitelce  Domova  důchodců  Jesenec,  příspěvková
orgnizace, dle důvodové zprávy

- osobní příplatek Mgr. Petru Antoníčkovi, řediteli Ústavu sociální péče Víceměřice,
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

- osobní příplatek  PhDr. Miluši Kmoščákové, ředitelce Sociálních služeb Prostějov,
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

- odměny ředitelů příspěvkových organizací Olomouckého kraje poskytujících sociální
služby za období leden až červen 2004, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí 

-  oznámit  ředitelce  Ústavu sociální  péče Nezamyslice,  p.  o.,  a  ředitelce  Domova
důchodců Jesenec, p. o., schválení jejich platů dle bodu 2 usnesení

- oznámit řediteli Ústavu sociální péče Víceměřice, p. o., a ředitelce Sociálních služeb
Prostějov, p. o., schválení jejich osobních příplatků dle bodu 2 usnesení

- oznámit ředitelům příspěvkových organizací schválení odměn dle bodu 2 usnesení

Termín: 26. 8. 2004

UR/82/73/2004 Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním
postižením - plnění

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním Řádu pro udělování ceny hejtmana Olomouckého kraje za
práci ve prospěch osob se zdravotním postižením

3. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit Řád pro udělování
ceny  hejtmana  Olomouckého  kraje  za  práci  ve  prospěch  osob  se  zdravotním
postižením ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

37



Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Řád pro udělování ceny
hejtmana Olomouckého kraje za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením

5. s o u h l a s í  se zněním Statutu Pracovní skupiny k problematice Krajského plánu
vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením

6. u k l á d á  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí  nárokovat  do  rozpočtu  odboru
sociálních věcí pro rok 2005 a následující  roky částku ve výši Kč 10.000,-- na krytí
nákladů spojených s pořízením ceny 

Termín: průběžně

UR/82/74/2004 Stravovací jednotky některých zařízení sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výši  stravovací  jednotky  pro  Sociální  služby  Prostějov,
příspěvková organizace, podle důvodové zprávy, a to s účinností od 1. září 2004

3. s c h v a l u j e  výši stravovací jednotky pro Ústav sociální péče pro mládež Jeseník,
příspěvková organizace, podle důvodové zprávy, a to s účinností od 1. srpna 2004

4. s c h v a l u j e  výši  stravovací  jednotky  pro  Ústav  sociální  péče  Nezamyslice,
příspěvková organizace, podle důvodové zprávy, a to s účinností od 1. září 2004

5. s c h v a l u j e  výši  stravovací  jednotky  pro  Ústav  sociální  péče  Víceměřice,
příspěvková organizace, podle důvodové zprávy, a to s účinností od 1. září 2004

6. s c h v a l u j e  výši  stravovacích  jednotek  pro  Domov  důchodců  Prostějov,
příspěvková organizace, podle důvodové zprávy, a to s účinností od 1. prosince 2004

UR/82/75/2004 Financování příspěvkových organizací sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  investičního  fondu  příspěvkových
organizací sociální péče zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  navýšení  rozpočtu  a  úpravu  závazných  ukazatelů  příspěvkových
organizací sociální péče zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s  posílením  investičních  fondů  z rezervních  fondů  příspěvkových
organizací sociální péče  zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

6. s o u h l a s í  s  investicemi  příspěvkových  organizací  sociální  péče  k naplnění
zákonné povinnosti regulace tepla dle zákona č. 406/ 2000 Sb. o hospodaření energií
dle důvodové zprávy

7. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru provést rozpočtová opatření k navýšení
rozpočtů  organizací  z rezervy  odboru  sociálních  věcí,  ke  snížení  neinvestičního
příspěvku a k poskytnutí  investiční  dotace pro zařízení  sociální  péče,  dle důvodové
zprávy

Termín: 26. 8. 2004

8. u k l á d á  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí  oznámit  ředitelům  příspěvkových
organizací  sociální  péče  Olomouckého  kraje  schválení  navýšení  rozpočtů,  úprav

38



závazných  ukazatelů,  užití  finančních  prostředků  investičních  fondů,  souhlas  s
posílením investičních fondů, snížení neinvestičního příspěvku a poskytnutí investiční
dotace, dle důvodové zprávy    

Termín: 26. 8. 2004 

UR/82/76/2004 Společný  nadregionální  projekt  pro  podporu  domácího
cestovního ruchu - schválení žádosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předložený projekt popsaný ve zjednodušené studii proveditelnosti

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  zajistit  předložení  projektu
společně  s povinnými  přílohami  v rámci  opatření  4.1.1 SROP na odbor  rozvojových
programů v cestovním ruchu Ministerstva pro místní rozvoj v termínu do 30. 7. 2004

Termín: 26. 8. 2004

UR/82/77/2004 Regionální letiště Přerov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se zveřejněním studie v obou verzích (civilní i vojensko-civilní provoz) na
internetových stránkách Olomouckého kraje 

3. u k l á d á  vedoucímu  strategického  rozvoje  kraje  provést  výběrové  řízení  na
dodavatele veřejné zakázky vypracování a dodání studie vlivu na životní prostředí (EIA)
a předložit provedený výběr ke schválení  Radě Olomouckého kraje. Současně  bude
rozhodnuto i o způsobu jejího financování, které se předpokládá v roce 2005.

Termín: 30. 9. 2004

UR/82/78/2004 Depozitář pro muzeum Prostějovsko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s umístěním depozitáře příspěvkové organizace Muzeum Prostějovska
v Prostějově ve volných prostorách příspěvkové organizace Střední odborné učiliště,
Odborné učiliště a Učiliště stavební, Přerov, Bří Hovorkových 17, Přerov a to v prostoru
objektu školy odloučeného pracoviště v Kojetíně, Kořenovská ulice 676

3. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zajistit  zpracování  investičního záměru
úprav budovy  příspěvkové organizace - Odborné učiliště a Učiliště stavební, Přerov,
Bří  Hovorkových  17,  Přerov,  objektu  školy  odloučeného  pracoviště  v  Kojetíně,
Kořenovská ulice 676 na depozitář Muzea Prostějovska

Termín: 30. 9. 2004

UR/82/79/2004 Návrhy projektových fiší předkládaných v rámci SROP opatření
5.1 – Technická pomoc pro SROP

Rada Olomouckého kraje po projednání:

39



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  projektové fiše uvedené v přílohách 1 - 4

UR/82/80/2004 Postup  Olomouckého  kraje  v  rámci  SROP  opatření  2.  3  –
Regenerace a revitalizace vybraných měst

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  návrh  na  složení  hodnotící  komise  pro  SROP  opatření  2.3  –
Regenerace a revitalizace vybraných měst

UR/82/81/2004 Nominace nezávislých expertů pro hodnocení projektů ve SROP

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n o m i n u j e  odborníky uvedené v tabulce důvodové zprávy jako nezávislé experty
pro hodnocení projektů ve SROP 

UR/82/82/2004 Nominace  zástupců  Olomouckého  kraje  do  hodnotitelských
komisí Operačního programu Průmysl a podnikání

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  nominaci  Ing.  Válka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  do
hodnotící  komise programu „Školící  zařízení“ a Ing. Stonawského,  předsedy Výboru
pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy,  do  hodnotící  komise  programu
„Inovace“

UR/82/83/2004 Aktualizace Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s předloženým materiálem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje kraje  zabezpečit  další
rozpracování  materiálu  v souladu  s novým  programovým  prohlášením  Rady
Olomouckého kraje a strategickými cíly nového Zastupitelstva Olomouckého kraje a
zároveň  v souladu  s novou  metodikou  zpracování  střednědobých  koncepcí  dle
důvodové zprávy

Termín: březen 2005

4. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje dopracovat Program rozvoje
územního  obvodu  Olomouckého  kraje  dle  bodu  3  usnesení  a  předložit  ho
Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení

Termín: říjen 2005

40



UR/82/84/2004 Složení výběrových komisí Operačního programu Olomouckého
kraje 2004 a metodika procesu výběru

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  prováděcí  dokumentaci  k Operačnímu programu Olomouckého kraje
dle příloh upravené důvodové zprávy

3. j m e n u j e  komisi  pro průzkum trhu pro opatření  č.  1  „Enviromentální  vzdělávání,
výchova  a  osvěta“  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004  dle  upravené
důvodové zprávy

4. j m e n u j e  členy  výběrových  komisí  pro  opatření  Operačního  programu
Olomouckého  kraje  2004  realizovaná  formou  grantového  schématu  dle  upravené
důvodové zprávy

5. u k l á d á  členům výběrových komisí povinně se zúčastnit 30. 7. 2004 a 2. 8. 2004
seminářů  k postupu hodnocení  přijatých  žádostí  o  podporu Olomouckého  kraje  dle
upravené důvodové zprávy

Termín: 26. 8. 2004

6. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k odvolání členů výběrových
komisí, kteří se nezúčastní povinných seminářů k postupu hodnocení přijatých žádostí
o podporu Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy

7. u k l á d á  výběrovým  komisím  jmenovaným  pro  opatření  Operačního  programu
Olomouckého  kraje  realizovaným  formou  grantového  schématu  předložit  Radě
Olomouckého kraje seznam projektů navrhovaných k obdržení podpory Olomouckého
kraje k projednání a schválení

Termín: 2. 9. 2004

8. u k l á d á  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,  zajistit
v rozpočtu Krajského úřadu Olomouckého kraje finanční prostředky na úhradu odměn
členům výběrových komisí dle upravené důvodové zprávy

Termín: 2. 9. 2004

UR/82/85/2004 Grantová  schémata  Olomouckého  kraje  do  Společného
regionálního operačního programu a do Operačního programu
Rozvoj lidských zdrojů – V.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  žádosti o grantová schémata Olomouckého kraje připravovaná v rámci
Společného regionálního operačního programu, a to včetně vypracovaných příloh, dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  předložit  schválené  žádosti  o
grantová schémata Olomouckého kraje připravovaná v rámci Společného regionálního
operačního  programu,  včetně  příloh,  na  Sekretariát  regionální  rady  dle  důvodové
zprávy do 30. 7. 2004

Termín: 26. 8. 2004

4. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k provádění  změn

41



v žádostech  o  grantová  schémata  Olomouckého  kraje  připravovaná  v rámci
Společného regionálního operačního programu, či  jejích  přílohách,  a to na základě
jejich projednávání v průběhu procesu hodnocení a schvalování jednotlivých žádostí o
grantová schémata dle důvodové zprávy

UR/82/86/2004 Poskytnutí  finančního  příspěvku  vítězným  obcím  v  krajském
kole soutěže Vesnice roku 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  návrhem na ocenění  vítězných obcí  v soutěži  Vesnice  roku 2004
z rozpočtu Olomouckého kraje a  s vyplacením finančních odměn dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing. Březinovi,  hejtmanovi Olomouckého kraje,  ve spolupráci  s vedoucím
odboru strategického rozvoje kraje předložit návrh na poskytnutí finančních prostředků
vítězným obcím Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  návrh  na  ocenění
vítězných obcí v soutěži Vesnice roku 2004 z rozpočtu Olomouckého kraje a vyplacení
finančních odměn dle důvodové zprávy

UR/82/87/2004 Dohoda o vzájemné spolupráci mezi Olomouckým krajem a obcí
s  rozšířenou  působností  o  zajišťování  Programu  obnovy
venkova (dále jen Dohoda o spolupráci s obcemi s rozšířenou
působností)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu k zajištění administrace POV

2. s c h v a l u j e  Dohodu  o  spolupráci  s obcemi  s rozšířenou  působností  a
Implementační  postup  k zajištění  Programu  obnovy  venkova  2004  a  2005
Olomouckého kraje pro město Prostějov

3. s c h v a l u j e  Dohodu  o  spolupráci  s obcemi  s rozšířenou  působností  a
Implementační postup k zajištění Programu obnovy venkova 2005 Olomouckého kraje
pro 12 obcí s rozšířenou působností

4. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje  k  podpisu  Dohody  o
spolupráci s obcemi s rozšířenou působností dle bodu 2 a 3

5. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje zajistit administraci Dohody o
spolupráci s obcemi s rozšířenou působností

Termín: prosinec 2005

6. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  zajistit  administraci
Implementačního postupu k zajištění  Programu obnovy venkova 2005 Olomouckého
kraje 

Termín: prosinec 2005

UR/82/88/2004 OPOK  2003  opatření  č.  1  -  Příprava  projektů  posilujících
podnikatelskou výkonnost - náhradní projekty

Rada Olomouckého kraje po projednání:

42



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navržené náhradní projektové náměty pro jejich další rozpracování dle 
důvodové zprávy 

UR/82/89/2004 Souhrnný seznam projektových námětů Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  seznam projektů  pro  dopracování  do podoby vyžadované
programovými dodatky operačních programů České republiky 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  odhadované  finanční  alokace  na  přípravu  projektů
Olomouckého kraje pro oblast dopravy 

3. u k l á d á  vedoucímu odboru ekonomického zajistit finanční prostředky na dopracování
vybraných projektových námětů do oblasti dopravy

Termín: průběžně

UR/82/90/2004 Zásobník projektů Olomouckého kraje – 3. průběžná zpráva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

UR/82/91/2004 Zahraniční aktivity Olomouckého kraje v II. pololetí 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Ing.  Sekaniny,  Mgr.  Poláška  a
Doc. MUDr. Rýznara, CSc., členů Rady Olomouckého kraje, do Itálie ve dnech 3. - 5.
9. 2004

3. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Bc.  Ing.  Koláře,  ředitele  krajského  úřadu
Olomouckého kraje, Ing. Stonawského, předsedy výboru pro strategický a regionální
rozvoj  a vnější  vztahy,   Ing.  Palkové  a p.  Hakena,  členů  výboru pro  strategický  a
regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy,   Ing.  Římské,  předsedkyně  komise  pro  rozvoj
venkova a zemědělství, Ing. Stojana, člena komise pro rozvoj venkova a zemědělství,
do Belgie ve dnech 26. 9. – 1. 10. 2004

UR/82/92/2004 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

UR/82/93/2004 K usnesení č. UZ/23/9/2004 Smlouva o partnerství s obcí Olšany
u Prostějova  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  rezervovat  finanční  částku  ve  výši
828 127,-Kč včetně DPH z rozpočtu Olomouckého kraje pro spolufinancování projektu
„Rekonstrukce kanalizace a komunikace - Olšany u Prostějova, stavební objekt č. 02 -
III/44925 –  rekonstrukce komunikace“ v roce 2005 dle usnesení č. UZ/23/9/2004

43



Termín: ihned 

2. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  vystavit  doklad  o  schopnosti
Olomouckého kraje spolufinancovat  v roce 2005 projekt  „Rekonstrukce kanalizace a
komunikace - Olšany u Prostějova,  stavební objekt č.  02 - III/44925 – rekonstrukce
komunikace“,  pro  doložení  k  žádosti  o  grant  PHARE  2003  -  II.část  dle  usnesení
č.UZ/23/9/2004

Termín: ihned 

UR/82/94/2004 K usnesení č. UZ/23/21/2004 a  č.  UZ/23/22/2004  Rozpočet
Olomouckého kraje 2004 – Významné projekty

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  prověřit  na  Úřadě  pro
hospodářskou soutěž, zda poskytnutí podpory u Významných projektů, dle usnesení
č.UZ/23/21/2004 a č. UZ/23/22/2004, není v rozporu se zákonem o veřejné podpoře

Termín: ihned 

UR/82/95/2004 K usnesení č. UZ/23/24/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje
2004 – financování grantových schémat Olomouckého kraje do
Společného regionálního operačního programu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zahájit  do 31. 8. 2004, v souladu se
zákonem  č. 40/2004 Sb. o veřejných zakázkách, zadávací řízení na veřejnou zakázku
pro uzavření úvěrového rámce pro financování grantových schémat a individuálních
projektů dle usnesení  č. UZ/23/24/2004

Termín: 26. 8. 2004

UR/82/96/2004 K usnesení č. UZ/23/30/2004, č. UZ/23/31/2004 a č. UZ/23/32/2004
Majetkoprávní záležitosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

7 . u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního zajistit  zpracování návrhů
smluv o převodu nemovitostí včetně návrhů na vklad do katastru nemovitostí dle
usnesení   č. UZ/23/30/2004,  č. UZ/23/31/2004  a  č. UZ/23/32/2004  body  2. 1. 1.,
2. 1. 2., 2. 2., 2. 3., 2. 4., 2. 5., 2. 6., 2. 7., 2. 8., 2. 9., 2. 10., 2. 11., 2. 12., 2. 13., 2. 14.,
2. 15.,  2. 16.,  2. 17.,  2. 18.,  2. 19.,  2. 20.,  2. 21.,  2. 22.,  2. 23.,  2. 24.,  2. 25.,  2. 26.,
2. 27.,  2. 28.,  2. 29.,  2. 30.,  2. 31.,  2. 32.,  2. 33.,  2. 34.,  2. 35.,  2. 36.,  2. 37.,  2. 38.,
2. 39., 2. 40., 2. 41., 2. 42., 2. 43., 2. 45., 2. 46., 2. 47., 2. 48., 5. 1., 5. 2., 5. 3., 5. 4.,
5. 5., 5. 6., 2. 44.

Termín: 27. 10. 2004

8 . z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle
usnesení  č. UZ/23/30/2004,  č. UZ/23/31/2004  a  č. UZ/23/32/2004  body  2. 1. 1.,
2. 1. 2., 2. 2., 2. 3., 2. 4., 2. 5., 2. 6., 2. 7., 2. 8., 2. 9., 2. 10., 2. 11., 2. 12., 2. 13., 2. 14.,
2. 15.,  2. 16.,  2. 17.,  2. 18.,  2. 19.,  2. 20.,  2. 21.,  2. 22.,  2. 23.,  2. 24.,  2. 25.,  2. 26.,
2. 27.,  2. 28.,  2. 29.,  2. 30.,  2. 31.,  2. 32.,  2. 33.,  2. 34.,  2. 35.,  2. 36.,  2. 37.,  2. 38.,
2. 39., 2. 40., 2. 41., 2. 42., 2. 43., 2. 45., 2. 46., 2. 47., 2. 48., 5. 1., 5. 2., 5. 3., 5. 4.,

44



5. 5., 5. 6., 2. 44.

UR/82/97/2004 K  usnesení  č.  UZ/23/33/2004  Dodatky  zřizovacích  listin
školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy vypracovat čistopisy
dodatků  zřizovacích  listin  školských  příspěvkových  organizací  dle  usnesení
č.UZ/23/33/2004  a  předložit  je  k podpisu  Ing.  Březinovi, hejtmanovi  Olomouckého
kraje

Termín: 29. 7. 2004

UR/82/98/2004 K usnesení č. UZ/23/34/2004  Návrh  na  udělení  příspěvků  z
programu Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  administrativně  zajistit
poskytnutí příspěvků v souladu s Přílohou č. 2 usnesení č. UZ/23/34/2004 

Termín: 14. 10. 2004 

UR/82/99/2004 K usnesení č. UZ/23/35/2004 Návrh  na  udělení  příspěvků  z
programu  Obnova  staveb  drobné  architektury  místního
významu v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  administrativně  zajistit
poskytnutí příspěvků v souladu s Přílohou č. 2 usnesení č. UZ/23/35/2004 

Termín: 14. 10. 2004 

UR/82/100/2004 K  usnesení  č.  UZ/23/37/2004  Převzetí  objektu  DPS  Jedlí
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu odboru  sociálních  věcí  zajistit  předložení  návrhu darovací
smlouvy mezi Olomouckým krajem a obcí Jedlí dle usnesení č. UZ/23/37/2004 Radě
Olomouckého kraje

Termín: 29. 7. 2004

UR/82/101/2004 K usnesení č. UZ/23/39/2004 PHARE 2003 – II. část – III/37751
Ohrozim – Plumlov – rekonstrukce komunikace   

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zajistit rezervaci finanční částky ve výši
12,117 mil. Kč potřebné na spolufinancování projektu „III/37751 Ohrozim – Plumlov –

45



rekonstrukce  komunikace“  z rozpočtu  Olomouckého  kraje  dle  usnesení
č.UZ/23/39/2004

Termín: ihned 

2. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zajistit vystavení dokladu o schopnosti
spolufinancování projektu, nutného k doložení žádosti o grant PHARE 2003 – II. část
dle usnesení č. UZ/23/39/2004

Termín: ihned 

UR/82/102/2004 K  usnesení  č.  UZ/23/44/2004  Statut  Rozvojového  fondu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  zajistit  zpracování  a
schválení  prováděcí  dokumentace  k Rozvojovému  fondu  Olomouckého  kraje  dle
usnesení č. UZ/23/44/2004

Termín: listopad 

UR/82/103/2004 K usnesení č. UZ/23/45/2004 Grantová schémata Olomouckého
kraje  připravovaná  v  rámci  Společného  regionálního
operačního  programu  ČR  a  Operačního  programu  Rozvoj
lidských zdrojů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  a  vedoucímu  odboru
sociálních věcí  dopracovat  předkládanou dokumentaci ke grantovým schématům do
podoby projektové „Žádosti  o  grantové schéma“ včetně všech povinných  příloh  dle
důvodové zprávy usnesení č. UZ/23/45/2004

Termín: 29. 7. 2004

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  a  vedoucímu  odboru
sociálních  věcí  zajistit  dodržování  proporcí  mezi  očekávanými  socioekonomickými
efekty akcí a výší podpory žádané (a následně udělené) na vybrané akce dle důvodové
zprávy

Termín: průběžně

UR/82/104/2004 K usnesení č. UZ/23/46/2004 Operační program Olomouckého
kraje 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  vyhlásit  opatření
Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004  dle  důvodové  zprávy  usnesení
č.UZ/23/46/2004

Termín: ihned 

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  předložit  ke  schválení
„Seznam projektů (Žádostí o podporu) navržených k získání veřejné podpory v rámci
Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004“,  jejichž  výše  žádané  podpory
přesáhne 200.000 Kč a nebo kde žadatelem bude obec dle důvodové zprávy usnesení
č. UZ/23/46/2004

Termín: 17. 9. 2004

46



UR/82/105/2004 K usnesení č. UZ/23/52/2004 Finanční příspěvek pro Hasičský
záchranný sbor Olomouckého kraje na pořízení autobusu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu kanceláře hejtmana předložit  Radě Olomouckého kraje ke
schválení smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje na pořízení autobusu 

Termín: 26. 8. 2004 

UR/82/106/2004 K  usnesení  č.  UZ/23/63/2004  Regionální  vzdělávací  a
doškolovací centrum ve Šternberku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  zpracovatelům projektu Regionální vzdělávací a doškolovací centrum ve
Šternberku dopracovat  projekt  tak,  aby mohl  být  předložen v rámci  schvalovacího
procesu SROP Regionální radě NUTS II Střední Morava

Termín: 29. 7. 2004 

UR/82/107/2004 K  usnesení  č.  UZ/23/64/2004  Stanovení  měsíčních  odměn
neuvolněným  členům  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje,
jednorázových odměn občanům – členům výborů a komisí na
rok 2004 a úhrad cestovních náhrad

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucí  kanceláře  ředitele  zabezpečit  výplaty  schválených  odměn
neuvolněným  členům  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje,  jednorázových  odměn
občanům – členům výborů a komisí  na rok  2004 a  úhrad cestovních náhrad dle
usnesení č. UZ/23/64/2004

Termín: průběžně

UR/82/108/2004 K  usnesení  č.  UZ/23/65/2004  Společný  nadregionální  projekt
pro  podporu  domácího  cestovního  ruchu  –  zajištění
kofinancování

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  připravit  projekt
předkládáný  Olomouckým  krajem  v rámci  opatření  4.1.1  SROP,  včetně  vyplnění
žádosti o grant ze SROP spolu s povinnými přílohami a do 31. 7. 2004 podat žádost o
grant v rámci SROP na tento projekt

Termín: 26. 8. 2004 

UR/82/109/2004 Přidělení veřejné zakázky „Klimatizace prostor pronajatých  v
budově RAO“ Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytových
prostor č. T2/N/2003/015 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění
služeb č. T2/S/2003/015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

47



2. s c h v a l u j e  v  souladu  se  zákonem  č.  40/2004  Sb.  o  veřejných  zakázkách,
přidělení  veřejné  zakázky  na  klimatizaci  prostor  pronajatých  v budově  RAO
společnosti  Regionální  centrum Olomouc, s.  r. o.,  Jeremenkova 1142/42, Olomouc
Hodolany, IČ: 190 12 811

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  3  ke  Smlouvě  o  nájmu nebytových  prostor
č. T2/N/2003/015 se společností dle bodu 2 usnesení 

4. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  zajištění  služeb
č. T2/S/2003/015  se společností dle bodu 2 usnesení

5. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku č. 3 a
Dodatku č. 1 dle důvodové zprávy

UR/82/110/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  žádost  Arcidiecézní
Charity Olomouc o poskytnutí neinvestiční dotace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace Arcidiecézní Charitě Olomouc v částce 500 tis.Kč

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  poskytnutí  dotace
Arcidiecézní Charitě Olomouc v částce 500 tis.Kč

UR/82/111/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 –  plnění rozpočtu  k 30.6.
2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

9. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje 

Termín: 17. 9. 2004

10. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu
Olomouckého kraje k 30. 6. 2004 

UR/82/112/2004 Stanovení počtu členů zastupitelstva pro volby v roce 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,  zveřejnit
informaci  o počtu členů zastupitelstva,  který má být  zvolen v Olomouckém kraji  ve
volbách konaných ve dnech 5. a 6. 11. 2004 v souladu se zákonem o krajích

Termín: 26. 8. 2004

48



UR/82/113/2004 Projektová dokumentace na investiční akce v oblasti dopravy 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahájení projektové přípravy akce „Kruhový objezd Litovel“ v roce
2004 

UR/82/114/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  rozpočtové  změny  –
hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  rozpočtovou změnou v Příloze č. 1

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  rozpočtovou  změnu
v Příloze č. 1.

UR/82/115/2004 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové  dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení  na
akci ”Areál staré nemocnice Prostějov – I. etapa rekonstrukce”
– hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
16. 2. 2004 na zpracování  projektové dokumentace a zajištění  stavebního povolení
pro akci ”Areál staré nemocnice Prostějov – I. etapa rekonstrukce” mezi Olomouckým
krajem a zhotovitelem Stavoprojekt Olomouc a.s., Holická 568/31, 772 00 Olomouc

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

V Olomouci dne 29. 7. 2004

              Ing. Jan Březina                                                             Ing. Vladimír Válek
     hejtman Olomouckého kraje náměstek hejtmana Olomouckého kraje

49


	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložené smlouvy o dílo na vypracování předprojektové dokumentace pro akce:
	2.1. III/4468 Štěpánov – nový mostek a napřímení silnice
	2.2. III/4353 - obchvat obce Velký Týnec
	2.3. Silnice II/446, III/44629 Šumvald
	2.4. Silnice III/43619 Hostkovice – průtah

	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomockého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí
	2. ukládá RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu ekonomického odboru předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky příspěvkových organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. zmocňuje RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv o závazku veřejné služby na úhradu prokazatelných ztrát z poskytnutého žákovského jízdného ve vnitrostátní veřejné linkové osobní dopravě, včetně dodatků těchto smluv, do výše finančních prostředků ze státního rozpočtu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	2.1. bezúplatný převod vodovodního řadu v ulici Lipenská v Olomouci, DN 150 v délce 541,5 m z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouce s tím, že statutární město Olomouc převezme tento vodovodní řad se všemi závazky vyplývajícími z připojení dalších subjektů k vodovodnímu řadu v této lokalitě a za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 73/6 ost. pl. o výměře 569 m2, dle geometrického plánu č. 747 – 781/2004 ze dne 29. 4. 2004 pozemek parc. č. 73/6 díl „c“ ost. pl. o výměře 569 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 73/6 ost. pl. o celkové výměře 583 m2, části pozemku parc. č. 148/3 ost. pl. o výměře 14 m2, dle geometrického plánu č. 747 – 781/2004 ze dne 29. 4. 2004 pozemek parc. č.148/3 díl „d“ ost. pl. o výměře 14 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 73/6 ost. pl. o celkové výměře 583 m2, včetně tělesa komunikace, vše v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, vše z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.
	2.2. odkoupení pozemku parc. č. 5681/26 ostatní plocha o výměře 47 m2 v k. ú. Kojetín, obec Kojetín, z podílového spoluvlastnictví Marie Pecharové (id. 1/2) a Věry Vorlické (id. 1/2), do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu v celkové výši 2.350,- Kč. Kupní cena včetně nákladů na vyhotovení znaleckého posudku budou hrazeny ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.
	2.3. odkoupení části pozemku parc. č. st. 15 zast. pl. o výměře 202 m2, dle geometrického plánu č. 123-932/2004 ze dne 23. 5. 2004 pozemek parc. č.1140/4 ost. pl. o výměře 202 m2, části pozemku parc. č. st. 16 zast. pl. o výměře 18 m2, dle geometrického plánu č. 123-932/2004 ze dne 23. 5. 2004 pozemek parc. č. st. 16 zast. pl. díl „b“ o výměře 18 m2, který je sloučen do pozemku parc.č. 1140/2 ost. pl. o celkové výměře 59 m2, části pozemku parc. č.41/1 ost. pl. o výměře 41 m2, dle geometrického plánu č. 123-932/2004 ze dne 23. 5. 2004 pozemek parc. č. 41/1 ost. pl. díl „a“ o výměře 41 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1140/2 ost. pl. o celkové výměře 59 m2, části pozemku parc. č. 41/2 zahrada o výměře 57 m2, dle geometrického plánu č. 123-932/2004 ze dne 23. 5. 2004 pozemek parc. č. 1140/3 zahrada o výměře 57 m2, vše v k.ú. Rouské, obec Rouské, ze společného jmění manželů Věry a Antonína Dohnalových do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 14 220,- Kč. Náklady spojené s převodem vlastnického práva ponese nabyvatel. Kupní cena bude hrazena z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury.
	2.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. st. 45/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2, části pozemku parc. č. 364/2 ostatní plocha o výměře 46 m2, části pozemku parc. č.364/26 ostatní plocha o výměře 14 m2, části pozemku parc. č. 366/3 ostatní plocha o výměře 10 m2, vše v katastrálním území Hrabůvka u Hranic, obec Hrabůvka z vlastnictví obce Hrabůvka do vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že náklady vynaložené na uzavření darovací smlouvy, včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí, budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje (z rozpočtu stavby „III/44023 Hrabůvka – směrová a výšková úprava“), a to za podmínky, že obec Hrabůvka bude souhlasit s uzavřením této smlouvy.
	2.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1428/72 ostatní plocha o výměře 3 m2, části pozemku parc. č.1428/74 ostatní plocha o výměře 106 m2, části pozemku parc. č. 1428/77 ostatní plocha o výměře 87 m2, části pozemku parc. č. 1404/1 ostatní plocha o výměře 68 m2, části pozemku parc. č. 1428/76 ostatní plocha o výměře 111 m2, části pozemku parc. č. 1398/7 ostatní plocha o výměře 5 m2, části pozemku par. č. 133/3 zahrada o výměře 43 m2, části pozemku parc. č. 133/2 ostatní plocha o výměře 5 m2, části pozemku parc. č. 133/1 zahrada o výměře 2 m2, části pozemku parc. č. 1428/82 ostatní plocha o výměře 152 m2, části pozemku parc. č. 1428/83 ostatní plocha o výměře 43 m2, části pozemku parc. č. 1428/85 ostatní plocha o výměře 202 m2, části pozemku parc. č. 1428/84 ostatní plocha o výměře 11 m2, vše v katastrálním území Olšovec, obec Olšovec z vlastnictví obce Olšovec do vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že náklady vynaložené na uzavření darovací smlouvy, včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí, budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje (z rozpočtu stavby „II/440 Olšovec – průtah“), a to za podmínky, že obec Olšovec bude souhlasit s uzavřením této smlouvy.
	2.6. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2746/1 ostatní plocha o výměře 92 m2, části pozemku parc. č.2746/3 ostatní plocha o výměře 10 m2, části pozemku parc. č. 2858/1 ostatní plocha o výměře 435 m2, vše v k. ú. Střítež nad Ludinou, obec Střítež nad Ludinou z vlastnictví obce Střítež nad Ludinou do vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že náklady vynaložené na uzavření darovací smlouvy, včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí, budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje (z rozpočtu stavby „Silnice III/44020 Střítež nad Ludinou, rekonstrukce komunikace“), a to za podmínky, že obec Střítež nad Ludinou bude souhlasit s uzavřením této smlouvy.
	2.7. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení ideální jedné poloviny pozemku parc. č. 501 vodní plocha o výměře 120 m2 v k. ú. Víceměřice, obec Víceměřice z vlastnictví České kongregace sester dominikánek, Veveří 2, Brno, do vlastnictví Olomouckého kraje za cenu úřední, stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy s tím, že nabyvatel hradí veškeré náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy včetně správního poplatku spojeného s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu stavby „III/4335 Doloplazy – průtah“).
	2.8. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na bezúplatné nabytí ideální jedné poloviny pozemku parc. č. 501 vodní plocha o výměře 120 m2 v k. ú. Víceměřice, obec Víceměřice z vlastnictví obce Doloplazy do vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření darovací smlouvy včetně správního poplatku spojeného s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje - stavby „III/4335 Doloplazy – průtah“).
	2.9. odkoupení části pozemku parc. č. 1042 ostatní plocha o výměře 13 m2 v k. ú. Senice na Hané, obec Senice na Hané, dle geometrického plánu č. 364-85/2002 ze dne 28. 11. 2002 pozemek parc. č. 1151/9 ostatní plocha o výměře 13 m2 v k. ú. Senice na Hané, obec Senice na Hané, z vlastnictví MUDr. Blanky Zimové do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 650,- Kč s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy včetně kupní ceny z rozpočtu Olomouckého kraje.
	2.10. odkoupení části pozemku parc. č. 1043 ostatní plocha o výměře 203 m2 v k. ú. Senice na Hané, obec Senice na Hané, dle geometrického plánu č. 364-85/2002 ze dne 28. 11. 2002 pozemek parc. č. 1151/8 ostatní plocha o výměře 203 m2 v k. ú. Senice na Hané, obec Senice na Hané, z podílového spoluvlastnictví Jaroslava Němce (id. 1/2) a Ludmily Němcové (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za celkovou kupní cenu ve výši 10.150,- Kč s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření kupních smluv, včetně kupních cen z rozpočtu Olomouckého kraje.
	2.11. odkoupení části pozemku parc. č. 1044 ostatní plocha o výměře 158 m2 v k. ú. Senice na Hané, obec Senice na Hané, dle geometrického plánu č. 364-85/2002 ze dne 28. 11. 2002 pozemek parc. č. 1151/7 ostatní plocha o výměře 158 m2 v k. ú. Senice na Hané, obec Senice na Hané, ze společného jmění manželů Ing. Jaroslava Navrátila a Lenky Navrátilové do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 7.900,- Kč s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy, včetně kupní ceny z rozpočtu Olomouckého kraje.
	2.12. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě, resp. řádné darovací smlouvy na bezúplatné nabytí částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 2967 - 325/2003 ze dne 21. 3. 2003 a to části pozemku parc. č. 5085 ostatní plocha o výměře 147 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 5085/2 ostatní plocha o výměře 147 m2, celého pozemku parc. č. 3445/2, zahrada o výměře 213 m2, části pozemku parc. č. 3445/1 ostatní plocha o výměře 297 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3445/5 ostatní plocha o výměře 297 m2, části pozemku parc. č. 3786 ostatní plocha o výměře 292 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3786/2 ostatní plocha o výměře 292 m2, části pozemku parc. č. 4933 ostatní plocha o výměře 1.766 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 4933/4 ostatní plocha o výměře 1.766 m2, části pozemku parc. č. 4957/3 ostatní plocha o výměře 235 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 4957/12 ostatní plocha o výměře 235 m2, části pozemku parc. č. 5084 ostatní plocha o výměře 6.996 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č.5084/1 ostatní plocha o výměře 6.996 m2, vše v k. ú. Přerov, obec Přerov, z vlastnictví města Přerova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s tím, že náklady vynaložené na uzavření darovací smlouvy budou hrazeny z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury a správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje, a to za podmínky, že město Přerov bude souhlasit s uzavřením této smlouvy.
	2.13. odkoupení pozemku parc. č. 6012/4 ostatní plocha o výměře 10 m2 v k. ú. Kojetín, obec Kojetín z vlastnictví Zdeňka Pavlíka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu ve výši 500,- Kč s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy včetně kupní ceny z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury a správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad z rozpočtu Olomouckého kraje.
	2.14. odkoupení ideální jedné čtvrtiny pozemku parc. č. 6040/7 ostatní plocha o výměře 79 m2 v k. ú. Kojetín, obec Kojetín z vlastnictví Milana Junáška do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 987,- Kč s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy včetně kupní ceny z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury a správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad z rozpočtu Olomouckého kraje.

	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	3.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/26/2003, bod 2. 6., ze dne 18. 12. 2003.
	3.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/10/2004 ze dne 17. 3. 2004 v bodu 2. 4. části odstavce týkajícího se uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení části pozemku parc. č. st. 45/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2, části pozemku parc. č. 364/2 ostatní plocha o výměře 46 m2, části pozemku parc. č. 364/26 ostatní plocha o výměře 14 m2, části pozemku parc. č. 366/3 ostatní plocha o výměře 10 m2, vše k. ú. Hrabůvka u Hranic, obec Hranice z vlastnictví obce Hrabůvka, do vlastnictví Olomouckého kraje, z důvodů souhlasu vlastníka pozemků s jejich budoucím darováním Olomouckému kraji, a to za podmínky , že obec Hrabůvka bude souhlasit s uzavřením smlouvy o budoucí darovací smlouvě dle důvodové zprávy.
	3.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/10/2004 ze dne 17. 3. 2004 v bodu 2. 6. části odstavce týkajícího se uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení části pozemku parc. č. 1428/72 ostatní plocha o výměře 3 m2, části pozemku parc. č. 1428/74 ostatní plocha o výměře 106 m2, části pozemku parc. č. 1428/77 ostatní plocha o výměře 87 m2, části pozemku parc. č.1404/1 ostatní plocha o výměře 68 m2, části pozemku parc. č. 1428/76 ostatní plocha o výměře 111 m2, části pozemku parc. č. 1398/7 ostatní plocha o výměře 5 m2, části pozemku par. č. 133/3 zahrada o výměře 43 m2, části pozemku parc. č. 133/2 ostatní plocha o výměře 5 m2, části pozemku parc. č. 133/1 zahrada o výměře 2 m2, části pozemku parc. č. 1428/82 ostatní plocha o výměře 152 m2, části pozemku parc. č. 1428/83 ostatní plocha o výměře 43 m2, části pozemku parc. č. 1428/85 ostatní plocha o výměře 202 m2, části pozemku parc. č.1428/84 ostatní plocha o výměře 11 m2, vše v katastrálním území Olšovec, obec Olšovec z vlastnictví obce Olšovec do vlastnictví Olomouckého kraje, z důvodů souhlasu vlastníka pozemků s jejich budoucím darováním Olomouckému kraji, a to za podmínky , že obec Olšovec bude souhlasit s uzavřením smlouvy o budoucí darovací smlouvě dle důvodové zprávy.
	3.4. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004 ze dne 24. 6. 2004 v bodu 2. 10. části odstavce týkajícího se uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení části pozemku parc. č. 2746/1 ostatní plocha o výměře 92 m2, části pozemku parc. č. 2746/3 ostatní plocha o výměře 10 m2, části pozemku parc. č. 2858/1 ostatní plocha o výměře 435 m2, vše v k. ú. Střítež nad Ludinou, obec Střítež nad Ludinou z vlastnictví obce Střítež nad Ludinou do vlastnictví Olomouckého kraje, z důvodů souhlasu vlastníka pozemků s jejich budoucím darováním Olomouckému kraji, a to za podmínky , že obec Olšovec bude souhlasit s uzavřením smlouvy o budoucí darovací smlouvě dle důvodové zprávy.
	3.5. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/10/2004 ze dne 17. 3. 2004 v bodu 2. 5. části odstavce týkajícího se uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení části pozemku parc. č. 501 vodní plocha o výměře 120 m2 v k. ú. Víceměřice, obec Víceměřice z vlastnictví České kongregace sester dominikánek, Veveří 2, Brno, do vlastnictví Olomouckého kraje, z důvodů změny spoluvlastnického podílu budoucího prodávajícího.
	3.6. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004 ze dne 24. 6. 2004 v bodu 2. 22. 3. týkajícího se uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení částí pozemků v k. ú. Přerov, obec Přerov oddělených geometrickým plánem č. 2967 - 325/2003 ze dne 21. 3. 2003 z vlastnictví města Přerova do vlastnictví Olomouckého kraje, z důvodů souhlasu vlastníka pozemků s jejich darováním Olomouckému kraji, a to za podmínky , že město Přerov bude souhlasit s uzavřením smlouvy o budoucí darovací smlouvě, resp. řádné darovací smlouvě dle důvodové zprávy.
	3.7. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/10/2002 ze dne 28. 11. 2002 bod č. 2.35. odkoupení pozemků v k. ú. Kojetín, obec Kojetín:
	3.7.1. část odstavce týkajícího se odkoupení ideální jedné čtvrtiny pozemku parc. č. 6040/7 ostatní plocha o výměře 79 m z vlastnictví Milana Junáška z důvodu změny kupní ceny.
	3.7.2. odstavec týkající se odkoupení pozemku parc. č. 6012/4 ost. plocha o výměře 10 m2 z vlastnictví Jindřišky Kochánkové z důvodu úmrtí vlastníka

	3.8. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/10/2002 ze dne 28. 11. 2002 bod č. 2.39. odkoupení části pozemku v k. ú. Hustopeče nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou parc. č. 980/2 orná půda o výměře 10 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 1199/4 ost. plocha o výměře 10 m2 v k. ú. Hustopeče nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou z vlastnictví Libuše Těšické do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu, že vlastník odmítl uzavřít kupní smlouvu za podmínek dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje.
	3.9. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/10/2002 ze dne 28. 11. 2002 v bodu č. 2. 33 odkoupení pozemku parc. č. 629/48 ost. plocha o výměře 23 m2 v k. ú. Nová Dědina u Konice, obec Konice ze společného jmění manželů Hany a Jana Polákových do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu, že vlastníci odmítli uzavřít kupní smlouvu za podmínek dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje.
	(důvodová zpráva str. 80)
	3.10. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/10/2002 ze dne 28. 11. 2002 v bodu č. 2. 37. odkoupení části pozemku parc. č. 738 vodní plocha o výměře 3.539 m2 v k. ú. Vlaské, obec Malá Morava, dle geometrického plánu č.50-7/2000 ze dne 10. 7. 2000 pozemek parc. č. 738/3 vodní plocha o výměře 95 m2 a parc. č. 738/4 vodní plocha o výměře 79 m2 v k. ú. Vlaské, obec Malá Morava, z vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p. z důvodu, že Povodí Moravy, s.p. nesouhlasilo s uzavřením kupní smlouvy.
	3.11. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/26/2003 ze dne 18. 12. 2003 v bodu č. 2. 4. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 77 ostatní plocha o výměře 35 m2 v k. ú. Bílá Lhota, obec Bílá Lhota, dle geometrického plánu č. 054 923-379 ze dne 5. 12. 1984 pozemek parc. č. 77 díl „b“ostatní plocha o výměře 35 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 6 ostatní plocha o výměře 2.413 m2 v k. ú. Bílá Lhota, obec Bílá Lhota, a části pozemku parc. č.232/2 ostatní plocha o výměře 101 m2 v k. ú. Bílá Lhota, obec Bílá Lhota, dle geometrického plánu č. 054 923-379 ze dne 5. 12. 1984 pozemek parc. č. 232/2 díl „a“ ostatní plocha o výměře 101 m2 v k. ú. Bílá Lhota, obec Bílá Lhota, který je sloučen do pozemku parc. č. 7 ostatní plocha o celkové výměře 18.039 m2 v k. ú. Bílá Lhota, obec Bílá Lhota, z vlastnictví obce Bílá Lhota do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Vlastivědného muzea v Olomouci.

	4. schvaluje:
	4.1. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést objekt zemědělské stavby na pozemku parc. č. st. 71 zast. pl., pozemku parc. č. st. 71 zast. pl. o výměře 609 m2, objekt obč. vybavenosti na pozemku parc. č. st. 70 zast. pl., pozemku parc. č. st. 70 zast. pl. o výměře 776 m2 , části pozemku parc. č. st. 60 zast. pl., vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, pozemků parc. č. st. 47/2 zast. pl. o výměře 168 m2 a parc. č. st. 48 zast. pl. o výměře 320 m2, v k.ú. Černovír, obec Olomouc, pozemků parc. č. 48/7 ost. pl. o výměře 110 m2 , parc. č. 50/1 ost. pl. o výměře 522 m2 a parc. č. 51/1 ost. pl. o výměře 3810 m2 v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, pozemku parc. č. 94/91 o výměře 502 m2 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště zemědělského, Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, Gorazdovo nám. č. 1, do vlastnictví statutárního města Olomouce za podmínky, že současně bude realizováno
	části pozemku parc. č. 341/26 ost. pl., pozemku parc. č. 527/4 ost. pl., vše v k. ú. Hejčín, obec Olomouc, z vlastnictví statutárního města Olomouce, do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Speciální základní školy pro zrakově postižené prof. V. Vejdovského, Litovel, nám. Přemysla Otakara 777, a části pozemku parc. č. 1697/8 ost. pl. v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Středního odborného učiliště zemědělského, Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, Gorazdovo nám. č. 1.
	4.2. uzavření nájemní smlouvy na pronájem objektu s pozemkem parc. č. st. 1086 zast. pl. o výměře 462 m2, objektu č. p. 900 s pozemkem parc. č. st. 1087 zast. pl. o výměře 508 m2, objektu s pozemkem parc. č. st. 1088 zast. pl. o výměře 492 m2, objektu s pozemkem parc. č. st. 1089 zast. pl. o výměře 524 m2, objektu s pozemkem parc. č. st. 1090 zast. pl. o výměře 525 m2 a pozemku parc. č. 544 ost. pl. o výměře 9 562 m2, vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc (Základní škola tř. Svornosti 37) mezi statutárním městem Olomouc jako pronajímatelem a Speciální mateřskou školou pro děti s vadami řeči a Speciální základní školou pro žáky s vadami řeči, Olomouc – Svatý Kopeček, Bohumíra Dvorského 17 jako nájemcem, a to na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, popřípadě na dobu určitou do doby realizace vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc dle důvodové zprávy.
	4.3. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 484/1 orná půda o výměře 2882 m2, pozemek parc. č. 487/1 orná půda o výměře 2141 m2, objekt bez čp/če garáže na pozemku parc. č. st. 1762 zast. pl. a pozemek parc. č. st. 1762 zast. pl. o výměře 43 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Zvláštní školy a Pomocné školy, Hranice, okres Přerov, do vlastnictví města Hranice,
	4.4. záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 730/1 ost.pl. o výměře 2 m2 v k. ú. Vlaské, obec Malá Morava, dle geometrického plánu č. 55 - 515 - B/2003 ze dne 4. 12. 2003 pozemek parc. č. 730/2 ost. pl. o výměře 2 m2 v k. ú. Vlaské, obec Malá Morava, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti Hanušovická lesní a.s. za kupní cenu ve výši 80,- Kč. Náklady spojené s převodem vlastnického práva ponese nabyvatel.
	4.5. záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 5812 zast. pl. zbořeniště o výměře 50 m2 a parc. č. 5809/4 ovocný sad o výměře 1626 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Integrované střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8, za minimální kupní cenu ve výši 586 600,- Kč, když nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4.6. záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 777/75 ost. pl. o výměře 485 m2 a parc. č. 777/73 ost. pl. o výměře 66 m2, vše v k.ú. Vrchoslavice, obec Vrchoslavice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR za kupní cenu 27 550,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4.7. záměr Olomouckého kraje odprodat objekty v Mariánském Údolí a to objekt bez čp. – občanská vybavenost na pozemku parc.č. 492 zast.pl., objekt bez čp. – občanská vybavenost na pozemcích parc.č. 495 zast. pl. a parc.č. 497 zast.pl., objekt bez čp. – občanská vybavenost na pozemku parc.č. 493 zast. pl. v k.ú. Hlubočky, obec Hlubočky a pozemky parc.č. 492 zast. pl. o výměře 531 m2, parc.č. 493 zast.pl. o výměře 87 m2 a parc. č. 494 ost. pl. o výměře 2615 m2 v k.ú. Hlubočky, obec Hlubočky, za minimální kupní cenu ve výši 265 400,- Kč, když nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4.8. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 768/1 ost. pl. o výměře 7447 m2, dle geometrického plánu č. 133 – 97/2003 ze dne 9. 7. 2003 pozemek parc. č. 768/4 ost. pl. o výměře 7447 m2, včetně tělesa pozemní komunikace, vše v k.ú. Řimice, obec Bílá Lhota, a pozemek parc. č. 261 ost. pl. o výměře 2460 m2, včetně tělesa pozemní komunikace, vše v k.ú. Měník, obec Bílá Lhota, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Bílá Lhota
	4.9. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést vyřazenou silnici III/44617 – průjezdná v celé délce 0, 517 km včetně pozemku parc. č. 466 ost. pl. o výměře 4163 m2 v k.ú. Liboš, obec Liboš, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Liboš. Správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnických práv bude hradit nabyvatel.
	4.10. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést vyřazenou silnici v úseku původní silnice II/446 v katastrálním území Pňovice od km 17,275 při zaústění dosavadní silnice III/4471 do km 18,525 při vyústění dosavadní silnice II/447 v délce 1,250 km včetně pozemku parc. č. 1127/3 ost. pl. o výměře 8385 m2 v k.ú. Pňovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Pňovice
	4.11. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést úsek původní silnice III/4353 v délce 1,249 km včetně pozemků parc. č. 2221/1 orná půda o výměře 9873 m2, parc. č. 2223/3 ost. pl. o výměře 3 398 m2 a parc.č. 2223/4 orná půda o výměře 1683 m2, vše v k.ú. Velká Bystřice, obec Velká Bytřice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Velká Bystřice
	4.12. záměr Olomouckého kraje směnit ideálních pět osmin pozemku parc. č. 333 ostatní plocha o výměře 6.820 m2 v k. ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov ve vlastnictví paní Jaroslavy Fantišové za část pozemku parc. č. 318/4 ostatní plocha o výměře 4.263 m2 v k. ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov ve vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že každý z účastníků směny uhradí jednu polovinu nákladů vynaložených na uzavření směnné smlouvy a na správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Účastníci směny uhradí daň z převodu nemovitostí rovným dílem.
	4.13. záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 1578/18 orná půda o výměře 1699 m2 v k.ú. Budětsko, obec Budětsko, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za minimální kupní cenu ve výši 84 950,- Kč s tím, že jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4.14. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 6314/2 ost. pl. o výměře 558 m2, parc. č. 6314/4 ost. pl. o výměře 900 m2, parc. č. 6314/5 ost. pl. o výměře 1909 m2, vše v k.ú. Kojetín, obec Kojetín, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Kojetín
	4.15. záměr Olomouckého kraje odprodat, resp. převést objekt Křenovice čp. 56 na pozemku parc. č. 55 zast. pl., pozemků parc. č. 55 zast. pl. o výměře 964 m2, parc. č. 56 zahrada o výměře 1765 m2 a parc. č. 57 zast. pl. o výměře 262 m2, vše v k.ú. Křenovice u Kojetína, obec Křenovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Odborného učiliště a Praktické školy, Křenovice 8 s tím, že jednotlivé žádosti budou přijímány v uzavřených obálkách.
	4.16. svěření pozemků ve vlastnictví Olomouckého kraje:
	4.17. bezúplatné zřízení věcného břemene spočívající v právu chůze a jízdy na části pozemku parc. č. 3 zahrada a části pozemku parc. č. st. 110 zast. pl., vše v k.ú. Krasice, obec Prostějov, ve vlastnictví města Prostějova ve prospěch každého vlastníka objektu dílen – jiná stavba Krasice č. e. 13 na pozemku parc. č. st. 517 v k.ú. Krasice, obec Prostějov.
	4.18. ukončení nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 536/2 o výměře 99 m2, části pozemku parc. č. 536/3 o výměře 91 m2, části pozemku parc. č.577/2 o výměře 29 m2, části pozemku parc. č. 577/3 o výměře 17 m2, části pozemku parc. č. 577/4 o výměře 5 m2 a části pozemku parc. č. 577/5 o výměře 11 m2, vše v k. ú. Smržice, obec Smržice, uzavřené mezi obcí Smržice jako pronajímatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem, a to dohodou o předčasném ukončení nájmu ke dni 31. 7. 2004.
	4.19. svěření pozemků parc. č. 849 trvalý travní porost o výměře 2.116 m2 a parc. č.852 trvalý travní porost o výměře 1.658 m2 v k. ú. Břestek, obec Břestek ve vlastnictví Olomouckého kraje do správy Středního odborného učiliště, Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, Rooseveltova 79.
	4.20. bezúplatné zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění-zřízení, provozu, údržby a oprav vodovodní přípojky DN 150 v délce 49,7 m a právu chůze a jízdy za účelem provozu, údržby a oprav vodovodní přípojky DN 150 v délce 49,7 m k pozemkům parc. č. 3371/1 ost. pl. a parc. č. 7875 ost. pl., oba v k.ú. Prostějov, obec Prostějov, které jsou ve vlastnictví města Prostějova, ve prospěch Olomouckého kraje.

	5. souhlasí:
	5.1. jako vlastník pozemku parc. č. 38/4 ost. pl. o výměře 1072 m2 včetně staveb nezapisovaných do katastru nemovitostí (sklady), objektu jiná stavba na pozemku parc. č. st. 227 zast. pl., pozemku parc. č. st. 227 zast. pl. o výměře 304 m2, vše v k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc, s pořízením změny územního plánu sídelního útvaru Olomouc za účelem využití předmětných nemovitostí pro komerční účely.
	(důvodová zpráva str. 49)
	5.2. s uzavřením smlouvy o výpůjčce na pozemek parc. č. 69/2 ost. pl. o výměře 2104 m2 v k.ú. Pavlovičky , obec Olomouc, mezi Středním odborným učilištěm technickým a obchodním, Kosinova 4, jako půjčitelem a společností GEMO OLOMOUC, spol. s r. o. jako vypůjčitelem, a to za těchto podmínek:
	5.3. se změnou průběhu katastrální hranice mezi katastrálním územím Krasice a katastrálním územím Čechovice u Prostějova a oddělením části katastrálního území Čechovice u Prostějova s nemovitostmi ve vlastnictví Olomouckého kraje v areálu Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace a jeho připojením ke katastrálnímu území Krasice s tím, že vytyčení nové katastrální hranice zajistí a náklady s tím spojené uhradí Nemocnice Prostějov, příspěvková organizace.
	5.4. s uzavřením souhlasného prohlášení o vzniku práva správy nemovitostí ve vlastnictví státu ve prospěch Pozemkového fondu ČR podle zákona č. 229/1991 Sb. k pozemkům parc. č. 2631/10 ostatní plocha o výměře 69 m2, parc. č.2631/12 ostatní plocha o výměře 131 m2, parc. č. 2631/3 zastavěná plocha o výměře 13 m2, parc. č. 2631/5 zastavěná plocha o výměře 7 m2, parc. č. 2631/6 ostatní plocha o výměře 124 m2, parc. č. 2631/7 zastavěná plocha o výměře 16 m2, parc. č. 2631/8 zastavěná plocha o výměře 16 m2, parc. č. 2631/9 zastavěná plocha o výměře 21 m2, parc. č. 2631/11 zastavěná plocha o výměře 23 m2, parc. č. 2361/13 zastavěná plocha o výměře 18 m2, parc. č. 2631/15 zastavěná plocha o výměře 15 m2, parc. č. 2631/16 zastavěná plocha o výměře 7 m2, parc. č. 2631/17 zastavěná plocha o výměře 10 m2, parc. č. 2631/18 zastavěná plocha o výměře 24 m2, parc. č. 2631/21 zastavěná plocha o výměře 8 m2, parc. č. 2631/25 zastavěná plocha o výměře 13 m2, parc. č. 2632/2 zastavěná plocha o výměře 16 m2, parc. č. 2632/3 zastavěná plocha o výměře 10 m2, parc. č. 2632/5 zastavěná plocha o výměře 16 m2, parc. č. 2632/6 zastavěná plocha o výměře 27 m2, parc. č. 2632/7 zastavěná plocha o výměře 23 m2, parc. č. 2632/9 zastavěná plocha o výměře 24 m2, parc. č. 2632/10 zastavěná plocha o výměře 28 m2, parc. č. 2632/14 zastavěná plocha o výměře 8 m2, parc. č. 2633 trvalý travní porost o výměře 331 m2, vše v k. ú. Přerov, obec Přerov.
	5.5. s tím, že spoluvlastnický podíl Olomouckého kraje k id.1/20 bytového domu č.p. 405 na pozemku parc.č. st. 381 zast.pl. a nádv. a k id.1/20 pozemku parc.č. st. 381 zast.pl.a nádv., se vším příslušenstvím a součástmi, vše v k.ú.Olomouc-město, obec Olomouc, bude zahrnut do vzájemných bezúplatných převodů (směn) nemovitostí mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc
	5.6. s uzavřením nájemní smlouvy mezi Gymnáziem, Šternberk, Horní nám. 5, jako nájemcem a MJM Litovel a.s. jako pronajímatelem na objekt bydlení č. p. 896 na pozemku parc. č. 4732 a pozemek parc. č. 4732 zast. pl. o výměře 760 m2, vše v k.ú. Šternberk, obec Šternberk, dle přílohy č. 1 za účelem vybudování „Regionálního vzdělávacího a doškolovacího centra ve Šternberku.

	6. pozastavuje projednávání záležitosti převodu budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc.č. st. 1769/1, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc.č. st. 1769/2, budovy technické vybavenosti bez č.p. na pozemku parc.č. st. 2508/1, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc.č. st. 2508/2, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc.č. st. 5384, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc.č. st. 5471, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc.č. st. 5529, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc.č. st. 5530, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc.č. st. 5531, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc.č. st. 5595, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc.č. st. 5596, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc.č. st. 5597, pozemků parc.č. st. 5457 o výměře 14 m2, parc.č. st. 5595 o výměře 214 m2, parc.č. st. 5597 o výměře 97 m2, parc.č. 569/11 o výměře 198 m2, parc.č. 569/12 o výměře 329 m2, parc.č. 578/6 o výměře 10 m2, parc.č.578/8 o výměře 1876 m2, parc.č. 578/11 o výměře 54 m2 a pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ pozemkový katastr parc. č. 576/1 o výměře 128 m2, vše v k.ú. Šumperk, obec Šumperk, z vlastnictví Olomouckého kraje, a to do 31. 12. 2004.
	7. revokuje:
	7.1. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/76/14/2004, bod 5. 14., ze dne 15. 4. 2004.
	7.2. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/70/16/2004 ze dne 29. 1. 2004 v bodu 2. 6 části odstavce týkajícího se uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení části pozemku parc. č. 501 vodní plocha o výměře 120 m2 v k. ú. Víceměřice, obec Víceměřice z vlastnictví České kongregace sester dominikánek, Veveří 2, Brno do vlastnictví Olomouckého kraje, z důvodů změny spoluvlastnického podílu budoucího prodávajícího
	7.3. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/39/24/2002 ze dne 7. 11. 2002 v bodu 2. písm. t) odkoupení pozemků v k. ú. Kojetín, obci Kojetín
	7.3.1. část odst. 6) týkající se odkoupení ideální jedné čtvrtiny pozemku parc. č. 6040/7 ostatní plocha o výměře 79 m2 ve vlastnictví Milana Junáška z důvodu změny kupní ceny
	7.3.2. odst. 11) odkoupení pozemku parc. č. 6012/4 ost. plocha o výměře 10 m2 ve vlastnictví Jindřišky Kochánkové z důvodu úmrtí vlastníka

	7.4. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/39/24/2002 ze dne 7. 11. 2002 v bodu 2. písm. v) odst. 2) odkoupení části pozemku v k. ú. Hustopeče nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou parc. č. 980/2 orná půda o výměře 10 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 1199/4 ost. plocha o výměře 10 m2 v k. ú. Hustopeče nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou z vlastnictví Libuše Těšické do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu, že vlastník odmítl uzavřít kupní smlouvu za podmínek dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje.
	7.5. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/39/24/2002 ze dne 7. 11. 2002 v bodu 2. písm r) odkoupení pozemku v k. ú. Nová Dědina u Konice, obec Konice parc. č. 629/48 ost. plocha o výměře 23 m2 ze společného jmění manželů Hany a Jana Polákových do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu, že vlastníci odmítli uzavřít kupní smlouvu za podmínek dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje.
	7.6. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/39/24/2002 ze dne 7. 11. 2002 v bodu 2. písm u) odst. 2) odkoupení části pozemku parc. č. 738 vodní plocha o výměře 3.539 m2 v k. ú. Vlaské, obec Malá Morava, dle geometrického plánu č. 50-7/2000 ze dne 10. 7. 2000 pozemky parc. č. 738/3 vodní plocha o výměře 95 m2 a parc. č. 738/4 vodní plocha o výměře 79 m2 v k. ú. Vlaské, obec Malá Morava z vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p. do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu, že Povodí Moravy, s.p. nesouhlasilo s uzavřením kupní smlouvy.
	7.7. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/63/35/2003 ze dne 23. 10. 2003 v bodu 2. 6. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 77 ostatní plocha o výměře 35 m2 v k. ú. Bílá Lhota, obec Bílá Lhota, dle geometrického plánu č. 054 923-379 ze dne 5. 12. 1984 pozemek parc. č. 77 díl „b“ostatní plocha o výměře 35 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 6 ostatní plocha o výměře 2.413 m2 v k. ú. Bílá Lhota, obec Bílá Lhota, a části pozemku parc. č. 232/2 ostatní plocha o výměře 101 m2 v k. ú. Bílá Lhota, obec Bílá Lhota, dle geometrického plánu č. 054 923-379 ze dne 5. 12. 1984 pozemek parc. č. 232/2 díl „a“ ostatní plocha o výměře 101 m2 v k. ú. Bílá Lhota, obec Bílá Lhota, který je sloučen do pozemku parc. č.7 ostatní plocha o celkové výměře 18.039 m2 v k. ú. Bílá Lhota, obec Bílá Lhota, z vlastnictví obce Bílá Lhota do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Vlastivědného muzea v Olomouci.

	8. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 2.2., 2.3., 2.9., 2.10.,2.11.,2.13., 2.14. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	9. ukládá Ing. Sekaninovi, členu Rady Olomouckého kraje, jednat se statutárním městem Olomouc o výši nájemného za pronájem objektu s pozemkem parc. č. st. 1086 zast. pl. o výměře 462 m2, objektu č. p. 900 s pozemkem parc. č. st. 1087 zast. pl. o výměře 508 m2, objektu s pozemkem parc. č. st. 1088 zast. pl. o výměře 492 m2, objektu s pozemkem parc. č. st. 1089 zast. pl. o výměře 524 m2, objektu s pozemkem parc. č. st. 1090 zast. pl. o výměře 525 m2 a pozemku parc. č. 544 ost. pl. o výměře 9 562 m2, vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, a to v souladu s usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/27/21/2002 ze dne 28. 3. 2002.
	10. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního jednat se statutárním městem Olomouc o vzájemných bezúplatných převodech nemovitostí mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc dle důvodové zprávy.
	11. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního informovat město Kojetín o přijatém záměru Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	12. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního požádat město Kojetín o vyjádření k přijatému záměru Olomouckého kraje návrhu na usnesení, a to před jeho zveřejněním na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje a webových stránkách Olomouckého kraje dle důvodové zprávy.
	13. ukládá Ing. Sekaninovi, členu Rady Olomouckého kraje, vedoucí odboru majetkového a právního a řediteli SCHOLA SERVIS – centrum služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace, jednat s městem Prostějov o odkoupení pozemku parc. č. st. 517 zast. pl. o výměře 85 m2 v k.ú. Krasice, obec Prostějov, který je zastaven objektem dílen – jiná stavba Krasice č. e. 13, části pozemku parc. č. 3 ost. pl. o výměře 108 m2, dle geometrického plánu č. 326 – 522/2003 ze dne 31. 1. 2003 pozemek parc. č. 3 díl „b“ ost. pl. o výměře 108 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 3/2 ost. pl. o celkové výměře 122 m2, části pozemku parc. č. st. 110 zast. pl. o výměře 14 m2, dle geometrického plánu č. 326 – 522/2003 ze dne 31. 1. 2003 pozemek parc. č. st. 110 díl „a“ o výměře 14 m2, který je sloučen do pozemku parc. č.3/2 ost. pl. o celkové výměře 122 m2, vše v k.ú. Krasice, obec Prostějov, z vlastnictví města Prostějova, do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy SCHOLA SERVIS – centrum služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace.
	14. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního jednat s obcí Hrabůvka o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. st. 45/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2, části pozemku parc. č.364/2 ostatní plocha o výměře 46 m2, části pozemku parc. č. 364/26 ostatní plocha o výměře 14 m2, části pozemku parc. č. 366/3 ostatní plocha o výměře 10 m2, vše v katastrálním území Hrabůvka u Hranic, obec Hrabůvka z vlastnictví obce Hrabůvka do vlastnictví Olomouckého kraje.
	15. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního jednat s obcí Olšovec o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na bezúplatné nabytí části pozemku parc. č.1428/72 ostatní plocha o výměře 3 m2, části pozemku parc. č. 1428/74 ostatní plocha o výměře 106 m2, části pozemku parc. č. 1428/77 ostatní plocha o výměře 87 m2, části pozemku parc. č. 1404/1 ostatní plocha o výměře 68 m2, části pozemku parc. č. 1428/76 ostatní plocha o výměře 111 m2, části pozemku parc. č. 1398/7 ostatní plocha o výměře 5 m2, části pozemku par. č. 133/3 zahrada o výměře 43 m2, části pozemku parc. č. 133/2 ostatní plocha o výměře 5 m2, části pozemku parc. č. 133/1 zahrada o výměře 2 m2, části pozemku parc. č. 1428/82 ostatní plocha o výměře 152 m2, části pozemku parc. č. 1428/83 ostatní plocha o výměře 43 m2, části pozemku parc. č. 1428/85 ostatní plocha o výměře 202 m2, části pozemku parc. č. 1428/84 ostatní plocha o výměře 11 m2, vše v katastrálním území Olšovec, obec Olšovec z vlastnictví obce Olšovec do vlastnictví Olomouckého kraje.
	16. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního jednat s obcí Blatec o zrušení smlouvy o budoucí kupní smlouvě, uzavřené mezi Olomouckým krajem a obcí Blatec dne 11. 5. 2004, a o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě, příp. o uzavření darovací smlouvy na bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 56 zahrada o výměře 193 m2, části pozemku parc. č. st. 62/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 345 m2, části pozemku parc. č. st. 62/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 33 m2, části pozemku parc. č. 513/1 ostatní plocha o výměře 20 m2, části pozemku parc. č. 538/1 ostatní plocha o výměře 10 m2, části pozemku parc. č. 560/2 ostatní plocha o výměře 147 m2, části pozemku parc. č. 562/2 ostatní plocha o výměře 10 m2, části pozemku parc. č. 562/3 ostatní plocha o výměře 10 m2, vše v k. ú. Blatec, obec Blatec z vlastnictví obce Blatec do vlastnictví Olomouckého kraje.
	17. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního jednat s obcí Střítež nad Ludinou o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2746/1 ostatní plocha o výměře 92 m2, části pozemku parc. č. 2746/3 ostatní plocha o výměře 10 m2, části pozemku parc. č. 2858/1 ostatní plocha o výměře 435 m2, vše v k. ú. Střítež nad Ludinou, obec Střítež nad Ludinou z vlastnictví obce Střítež nad Ludinou do vlastnictví Olomouckého kraje.
	18. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního jednat s jednat s vlastníky pozemků v k.ú. Senice nad Hané, obec Senice na Hané ve věci uzavření kupních smluv dle důvodové zprávy.
	19. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního jednat s městem Přerov o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě, resp. řádné darovací smlouvě na bezúplatné nabytí částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 2967 - 325/2003 ze dne 21. 3. 2003 a to části pozemku parc. č. 5085 ostatní plocha o výměře 147 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 5085/2 ostatní plocha o výměře 147 m2, celého pozemku parc. č. 3445/2, zahrada o výměře 213 m2, části pozemku parc. č. 3445/1 ostatní plocha o výměře 297 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3445/5 ostatní plocha o výměře 297 m2, části pozemku parc. č. 3786 ostatní plocha o výměře 292 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3786/2 ostatní plocha o výměře 292 m2, části pozemku parc. č. 4933 ostatní plocha o výměře 1.766 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 4933/4 ostatní plocha o výměře 1.766 m2, části pozemku parc. č. 4957/3 ostatní plocha o výměře 235 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 4957/12 ostatní plocha o výměře 235 m2, části pozemku parc. č. 5084 ostatní plocha o výměře 6.996 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č.5084/1 ostatní plocha o výměře 6.996 m2, vše v k. ú. Přerov, obec Přerov, z vlastnictví města Přerova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.
	20. ukládá RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit přijatá doporučení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.
	2. schvaluje:
	2.1. záměr Olomouckého kraje odprodat objekt bez čp/če jiná stavba na pozemku parc. č. 1083 zast. pl., pozemky parc. č. 1083 zast. pl. o výměře 753 m2 a parc. č. 1071/4 ost. pl. o výměře 1559 m2, vše v k.ú. Mohelnice, obec Mohelnice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.
	2.2. uzavření dohody o předčasném ukončení nájemních vztahů k pozemkům parc. č.65/5 ostatní plocha o výměře 10 m2, parc. č. 65/6 ostatní plocha o výměře 1.304 m2, parc. č. 66/3 ostatní plocha o výměře 512 m2, parc. č. 67/3 ostatní plocha o výměře 2.192 m2, parc. č. 68/2 ostatní plocha o výměře 2.450 m2, parc. č. 70/2 ostatní plocha o výměře 157 m2, parc. č. 71/3 ostatní plocha o výměře 213 m2, parc. č. 71/4 ostatní plocha o výměře 134 m2, parc. č. 38/2 ostatní plocha o výměře 1.514 m2, parc. č. 39/2 ostatní plocha o výměře 604 m2, parc. č. 82/2 ostatní plocha o výměře 7.481 m2, parc. č. 81/2 ostatní plocha o výměře 679 m2, parc. č. 80/4 ostatní plocha o výměře 123 m2, parc. č. 80/3 ostatní plocha o výměře 20 m2, parc. č. 83/5 ostatní plocha o výměře 7.481 m2, parc. č.83/6 ostatní plocha o výměře 166 m2, parc. č. 84/3 ostatní plocha o výměře 251 m2 vše v k. ú. Čechůvky, obec Prostějov mezi Olomouckým krajem jako pronajímatelem a Zemědělským družstvem Vrahovice jako nájemcem s tím, že Zemědělskému družstvu Vrahovice bude uhrazena ekonomická újma spojená s předčasným ukončením nájmů ve výši 8.000,- Kč/ha/rok dle důvodové zprávy. Ekonomická újma bude hrazena finančními prostředky z rozpočtu Olomouckého kraje
	2.3. text dohody o předčasném ukončení nájemních vztahů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy

	3. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/70/16/2004 ze dne 29. 1. 2004, bod 6. 8
	4. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního informovat o přijatém záměru Olomouckého kraje žadatele a nájemce dotčených nebytových prostor dle bodu 2. 1. usnesení
	5. ukládá vedoucímu odboru ekonomického zajistit finanční prostředky z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu ekonomické újmy spojené s ukončením nájemních vztahů mezi Olomouckým krajem a Zemědělským družstvem Vrahovice
	6. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dohody o předčasném ukončení nájemních vztahů se Zemědělským družstvem Vrahovice
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozsah záchranných archeologickým výzkumů mimo území Olomouckého kraje podle důvodové zprávy
	3. ukládá vedoucímu odboru kultury a památkové péče zajistit kontrolní mechanismy, aby nebyl snížen rozsah záchranných archeologických výzkumů na území Olomouckého kraje v rozsahu, které obvykle Archeologické centrum Olomouc, příspěvková organizace, zajišťuje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený projekt popsaný ve zjednodušené studii proveditelnosti
	3. ukládá vedoucímu odboru strategického rozvoje zajistit předložení projektu společně s povinnými přílohami v rámci opatření 4.1.1 SROP na odbor rozvojových programů v cestovním ruchu Ministerstva pro místní rozvoj v termínu do 30. 7. 2004
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zveřejněním studie v obou verzích (civilní i vojensko-civilní provoz) na internetových stránkách Olomouckého kraje
	3. ukládá vedoucímu strategického rozvoje kraje provést výběrové řízení na dodavatele veřejné zakázky vypracování a dodání studie vlivu na životní prostředí (EIA) a předložit provedený výběr ke schválení Radě Olomouckého kraje. Současně bude rozhodnuto i o způsobu jejího financování, které se předpokládá v roce 2005.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s umístěním depozitáře příspěvkové organizace Muzeum Prostějovska v Prostějově ve volných prostorách příspěvkové organizace Střední odborné učiliště, Odborné učiliště a Učiliště stavební, Přerov, Bří Hovorkových 17, Přerov a to v prostoru objektu školy odloučeného pracoviště v Kojetíně, Kořenovská ulice 676
	3. ukládá vedoucímu ekonomického odboru zajistit zpracování investičního záměru úprav budovy příspěvkové organizace - Odborné učiliště a Učiliště stavební, Přerov, Bří Hovorkových 17, Přerov, objektu školy odloučeného pracoviště v Kojetíně, Kořenovská ulice 676 na depozitář Muzea Prostějovska
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje projektové fiše uvedené v přílohách 1 - 4
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh na složení hodnotící komise pro SROP opatření 2.3 – Regenerace a revitalizace vybraných měst
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nominuje odborníky uvedené v tabulce důvodové zprávy jako nezávislé experty pro hodnocení projektů ve SROP
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje nominaci Ing. Válka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, do hodnotící komise programu „Školící zařízení“ a Ing. Stonawského, předsedy Výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy, do hodnotící komise programu „Inovace“
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým materiálem dle důvodové zprávy
	3. ukládá vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje zabezpečit další rozpracování materiálu v souladu s novým programovým prohlášením Rady Olomouckého kraje a strategickými cíly nového Zastupitelstva Olomouckého kraje a zároveň v souladu s novou metodikou zpracování střednědobých koncepcí dle důvodové zprávy
	4. ukládá vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje dopracovat Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení a předložit ho Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení
	Termín: říjen 2005
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje prováděcí dokumentaci k Operačnímu programu Olomouckého kraje dle příloh upravené důvodové zprávy
	3. jmenuje komisi pro průzkum trhu pro opatření č. 1 „Enviromentální vzdělávání, výchova a osvěta“ Operačního programu Olomouckého kraje 2004 dle upravené důvodové zprávy
	4. jmenuje členy výběrových komisí pro opatření Operačního programu Olomouckého kraje 2004 realizovaná formou grantového schématu dle upravené důvodové zprávy
	5. ukládá členům výběrových komisí povinně se zúčastnit 30. 7. 2004 a 2. 8. 2004 seminářů k postupu hodnocení přijatých žádostí o podporu Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	6. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k odvolání členů výběrových komisí, kteří se nezúčastní povinných seminářů k postupu hodnocení přijatých žádostí o podporu Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	7. ukládá výběrovým komisím jmenovaným pro opatření Operačního programu Olomouckého kraje realizovaným formou grantového schématu předložit Radě Olomouckého kraje seznam projektů navrhovaných k obdržení podpory Olomouckého kraje k projednání a schválení
	8. ukládá Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, zajistit v rozpočtu Krajského úřadu Olomouckého kraje finanční prostředky na úhradu odměn členům výběrových komisí dle upravené důvodové zprávy
	2. schvaluje žádosti o grantová schémata Olomouckého kraje připravovaná v rámci Společného regionálního operačního programu, a to včetně vypracovaných příloh, dle důvodové zprávy
	3. ukládá vedoucímu odboru strategického rozvoje předložit schválené žádosti o grantová schémata Olomouckého kraje připravovaná v rámci Společného regionálního operačního programu, včetně příloh, na Sekretariát regionální rady dle důvodové zprávy do 30. 7. 2004
	4. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k provádění změn v žádostech o grantová schémata Olomouckého kraje připravovaná v rámci Společného regionálního operačního programu, či jejích přílohách, a to na základě jejich projednávání v průběhu procesu hodnocení a schvalování jednotlivých žádostí o grantová schémata dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na ocenění vítězných obcí v soutěži Vesnice roku 2004 z rozpočtu Olomouckého kraje a s vyplacením finančních odměn dle důvodové zprávy
	3. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, ve spolupráci s vedoucím odboru strategického rozvoje kraje předložit návrh na poskytnutí finančních prostředků vítězným obcím Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu k zajištění administrace POV
	2. schvaluje Dohodu o spolupráci s obcemi s rozšířenou působností a Implementační postup k zajištění Programu obnovy venkova 2004 a 2005 Olomouckého kraje pro město Prostějov
	3. schvaluje Dohodu o spolupráci s obcemi s rozšířenou působností a Implementační postup k zajištění Programu obnovy venkova 2005 Olomouckého kraje pro 12 obcí s rozšířenou působností
	4. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu Dohody o spolupráci s obcemi s rozšířenou působností dle bodu 2 a 3
	5. ukládá vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje zajistit administraci Dohody o spolupráci s obcemi s rozšířenou působností
	6. ukládá vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje zajistit administraci Implementačního postupu k zajištění Programu obnovy venkova 2005 Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržené náhradní projektové náměty pro jejich další rozpracování dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí seznam projektů pro dopracování do podoby vyžadované programovými dodatky operačních programů České republiky
	2. bere na vědomí odhadované finanční alokace na přípravu projektů Olomouckého kraje pro oblast dopravy
	3. ukládá vedoucímu odboru ekonomického zajistit finanční prostředky na dopracování vybraných projektových námětů do oblasti dopravy
	bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Sekaniny, Mgr. Poláška a Doc. MUDr. Rýznara, CSc., členů Rady Olomouckého kraje, do Itálie ve dnech 3. - 5. 9. 2004
	3. schvaluje zahraniční pracovní cestu Bc. Ing. Koláře, ředitele krajského úřadu Olomouckého kraje, Ing. Stonawského, předsedy výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy, Ing. Palkové a p. Hakena, členů výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy, Ing. Římské, předsedkyně komise pro rozvoj venkova a zemědělství, Ing. Stojana, člena komise pro rozvoj venkova a zemědělství, do Belgie ve dnech 26. 9. – 1. 10. 2004
	bere na vědomí zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje
	ukládá vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy vypracovat čistopisy dodatků zřizovacích listin školských příspěvkových organizací dle usnesení č.UZ/23/33/2004 a předložit je k podpisu Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje
	ukládá vedoucímu odboru kultury a památkové péče administrativně zajistit poskytnutí příspěvků v souladu s Přílohou č. 2 usnesení č. UZ/23/34/2004
	ukládá vedoucímu odboru kultury a památkové péče administrativně zajistit poskytnutí příspěvků v souladu s Přílohou č. 2 usnesení č. UZ/23/35/2004
	ukládá vedoucímu odboru sociálních věcí zajistit předložení návrhu darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a obcí Jedlí dle usnesení č. UZ/23/37/2004 Radě Olomouckého kraje
	ukládá vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje zajistit zpracování a schválení prováděcí dokumentace k Rozvojovému fondu Olomouckého kraje dle usnesení č. UZ/23/44/2004
	ukládá vedoucímu kanceláře hejtmana předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje na pořízení autobusu
	ukládá zpracovatelům projektu Regionální vzdělávací a doškolovací centrum ve Šternberku dopracovat projekt tak, aby mohl být předložen v rámci schvalovacího procesu SROP Regionální radě NUTS II Střední Morava
	ukládá vedoucí kanceláře ředitele zabezpečit výplaty schválených odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Olomouckého kraje, jednorázových odměn občanům – členům výborů a komisí na rok 2004 a úhrad cestovních náhrad dle usnesení č. UZ/23/64/2004
	ukládá vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje připravit projekt předkládáný Olomouckým krajem v rámci opatření 4.1.1 SROP, včetně vyplnění žádosti o grant ze SROP spolu s povinnými přílohami a do 31. 7. 2004 podat žádost o grant v rámci SROP na tento projekt
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím dotace Arcidiecézní Charitě Olomouc v částce 500 tis.Kč
	3. ukládá RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu ekonomického odboru předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí dotace Arcidiecézní Charitě Olomouc v částce 500 tis.Kč
	2. ukládá Bc. Ing. Kolářovi, řediteli krajského úřadu Olomouckého kraje, zveřejnit informaci o počtu členů zastupitelstva, který má být zvolen v Olomouckém kraji ve volbách konaných ve dnech 5. a 6. 11. 2004 v souladu se zákonem o krajích

